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Vihdin kunnan vesihuollon kehittämissuunnitelma 
 
Elinvoimalautakunta 10.05.2022 § 31  
  
 

Kunnan tulee vesihuoltolain mukaan kehittää vesihuoltoa alueellaan 
yhdyskuntakehitystä vastaavasti vesihuoltolain tavoitteiden 
toteuttamiseksi yhteistyössä alueensa vesihuoltolaitosten kanssa sekä 
osallistua vesihuollon alueelliseen yleissuunnitteluun. 
 
Lainsäädäntö ei enää edellytä vesihuollon kehittämissuunnitelman 
laatimista, joten vesihuollon kehittämissuunnitelma ei ole kuntaa tai muita 
tahoja sitova oikeusvaikutteinen asiakirja. Kehittämissuunnitelma on 
kuitenkin koettu hyödylliseksi asiakirjaksi määrittelemään vesihuollon 
tavoitteita sekä perustelemaan kunnan periaatteet vesihuollon 
kehittämiselle, vesihuoltoverkostojen laajentamiselle ja toiminta-alueiden 
määräämiselle. 
 
Vesihuollon kehittämissuunnitelman valmistelusta on vastannut 
vesilaitoksen johtaja yhteistyössä infra- ja tukipalveluiden sekä 
elinvoimapalveluiden viranhaltijoiden kanssa. Kehittämissuunnitelman 
ohjausryhmään kuuluivat kunnan viranhaltijoiden lisäksi edustaja 
Uudenmaan ELY-keskuksesta, Lohjan ympäristöterveyspalvelut ja 
vesiosuuskuntien edustajat. Ohjausryhmä hyväksyi osaltaan 
kehittämissuunnitelman 14.1.2022. Suunnitelma oli viranomais-
lausunnoilla 14.12.2021-10.1.2022 (lisäaika 31.1.2022), jonka aikana 
annettiin kaksi lausuntoa. Kehittämissuunnitelma pidettiin myös 
kuntalaisten nähtävillä ja kommentointia varten 6.5.2022 asti. Kuntalaisten 
kommentit esitellään kokouksessa. 
 
Edellinen Vihdin kunnan vesihuollon kehittämissuunnitelma on laadittu ja 
hyväksytty vuonna 2010.  
 
Kehittämissuunnitelmassa käydään läpi vesihuollon nykytila kunnan 
alueella ja esitetään väestö- ja aluekehitysennusteisiin perustuen 
tarvittavia kehitystoimenpiteitä vuoteen 2030 asti. Vesihuollon 
järjestäminen kunnan alueella voidaan jakaa karkeasti kolmen eri tahon 
kesken; kunnan vesihuoltolaitos, yksityinen vesihuoltolaitos 
(vesiosuuskunta tai yritys) tai yksityinen kiinteistö (kiinteistökohtainen 
vesihuolto). Näiden toimijoiden yhteistyöllä pyritään saavuttamaan 
taloudellisesti, ympäristönsuojelullisesti ja terveydellisesti järkevimmät 
vaihtoehdot. 
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Vihdin kunta on seuraavien vuosien aikana kohtaamassa suuria muutoksia 
nimenomaan vesihuollon perustoimintoihin eli vedenhankintaan ja 
jätevesien käsittelyyn liittyen. Kunnalla on merkittäviä kasvutavoitteita 
vuoteen 2050 mennessä ja niihin varautuminen on vesihuollon osalta 
aloitettu jo nyt. Kunnan vedenhankinta perustuu tällä hetkellä kunnan 
alueella sijaitsevilta pohjavesialueilta saatavaan talousveteen eikä 
nykyisiltä vedenottamoilta saatavan veden määrää ole mahdollista lisätä 
merkittäviä määriä. Kunnan vesihuoltolaitoksen jätevesien käsittelystä 
vastaa kaksi jätevedenpuhdistamoa, joiden on todettu olevan käyttöikänsä 
päässä. Kunnanvaltuuston 1.6.2021 tekemän päätöksen mukaan Vihdin 
Vesi edistää ratkaisua, jossa molemmat nykyiset puhdistamot korvataan 
uusilla puhdistamoilla. Vedenhankinnan osalta tehdään paraikaa työtä 
uusien vesilähteiden löytämiseksi ja vaihtoehtona on pohjaveden lisäksi 
myös selvittää lisävedenhankinnan mahdollisuudet naapurikunnista. 
 
Vihdin Veden toiminta-alueita laajennetaan pääosin asemakaavoituksen 
mukaisesti. Toiminta-aluelaajennukset esitetään tälle vuodelle 
vahvistettujen asemakaava-alueiden osalta sekä tavoitteelliset toiminta-
alueet vuoteen 2030 asti kaavoituksen etenemisen mukaisesti. Toiminta-
aluelaajennukset ovat parhaillaan nähtävillä ja tuodaan 
elinvoimalautakunnan kautta kunnanhallituksen päätettäväksi kesäkuussa. 
Kunnan alueella on myös ilman kaavoitusta muodostuneita taajama-
alueita. Toiminta-alueen laajentumista näille alueille ei nähdä tapahtuvan 
vuoteen 2030 mennessä, sillä laitoksen taloudelliset resurssit verkoston 
laajentamiselle painottuvat lähivuosina Etelä-Nummelan kasvualueen 
suuntaan. 
 
Hulevesien hallinnasta vastaavat kunta ja Vihdin Vesi yhdessä. Vihdin Vesi 
vastaa huleveden viemäröinnistä ja kunta avojärjestelmistä, kuten avo-
ojista, hulevesialtaista, rummuista ja tulvareiteistä. Kyseessä on siis ns. 
sekajärjestelmä, jossa on kaksi eri rahoituslähdettä ja sovelletaan kahta eri 
lakia. Kehittämissuunnitelman toimenpideohjelmassa esitetään, että kunta 
laatii hulevesistrategian vuosien 2022-2023 aikana. Hulevesistrategian 
avulla saadaan luotua periaatteet uusien ja vanhojen kiinteistöjen 
hulevesien hallintaan sekä laadittua vesihuoltolain 17 §:n mukainen 
sopimus hulevesivastuun jakamisesta kunnan ja vesilaitoksen välillä. 
 
Kehittämissuunnitelman liitteeksi on laadittu haja-asutuksen vesihuollon 
kehittämisen periaatteet, joiden tarkoituksena on taata tasavertainen tuen 
ja palvelun taso haja-asutusalueen kiinteistöille. Periaatteissa on esitetty 
kiinteistönomistajien vastuut, kunnan ja vesilaitoksen roolit ja vastuut sekä 
osuuskunnan toiminnan luovuttamista koskeva menettelytapa. 
Vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen ulkopuolisten kiinteistöjen 
tasavertaisen kohtelun vuoksi on laadittu ns. maksuvyöhykkeet, jotka 
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perustuvat kulloinkin voimassa olevaan hinnastoon. Vahvistetulla 
toiminta-alueella ja asemakaavoitetulla alueella on liittymis- ja 
perusmaksun kerroin 1 eli se on aina hinnaston mukainen maksu. 
Toiminta-alueen ulkopuolella, mutta taajama-alueella, on maksujen 
kerroin 2 eli liittymismaksu ja perusmaksu on 2 x hinnaston mukainen 
maksu. Kunnalle luovutetun vesiosuuskunnan kiinteistöillä liittymismaksu 
säilyy samana, joka vesiosuuskunnalla on ollut ja vesilaitos ei peri 
myöhemmin lisäliittymismaksua näiden kiinteistöjen osalta. Luovutetun 
vesiosuuskunnan kiinteistöjen perusmaksun kerroin on 2. 
 
Vesihuoltolain 19 §:n mukaan laitoksen perimän käyttömaksun tulee olla 
samansuuruinen kaikille asiakkaille, mutta liittymismaksu ja perusmaksu 
voivat olla eri alueilla erisuuruisia. Periaatteellisena lähtökohtana 
maksujen perimisessä pidetään sitä, että liittymismaksuilla katetaan 
ainoastaan uusinvestointikustannuksia ja perusmaksutuloilla veden 
käytöstä riippumattomia kiinteistä kustannuksia (esim. verkoston ja 
laitosten ylläpito- ja huoltokustannukset sekä henkilöstö-, pääoma- ja 
rahoituskustannukset). Vesilaitosyhdistys ry:n (VVY) tekemän tutkimuksen 
mukaan suurin alueellisia kustannuseroja aiheuttava tekijä on 
aluetehokkuus. Toisin sanoen, mitä etäämmälle keskustaajamasta 
vesihuoltoverkostot rakennetaan ja mitä harvempaa asutus on, sitä 
korkeammaksi muodostuvat vesihuoltopalveluiden tuottamiskustannukset 
per liittynyt kiinteistö. 
 
Haja-asutuksen vesihuollon kehittämisperiaatteisiin sisältyy myös 
vesiosuuskuntien avustusperiaatteet. Avustusperiaatteet ovat säilytetty 
ennallaan vuoden 2015 hyväksytyn mukaisesti. Avustuksen edellytyksiä on 
vertailtu Kirkkonummen ja Lohjan avustusperiaatteisiin. Avustuksen 
suuruus vaihtelee 5-15 % välillä eri kunnissa; Kirkkonummi 5-10 %, Vihti 10 
% ja Lohja 15 % hyväksytyistä rakentamiskustannuksista. Myös vapaa-ajan 
asutuksen osuutta avustuksen suuruudessa vertailtiin näiden kuntien 
välillä. Kirkkonummen tuen edellytyksenä on, että vakituinen asutus 
vastaa asumistiheyttä (YKR, harva taajama-alue) ja tuki myönnetään 
kaikille samansuuruisena. Lohja myöntää täyden 15 % tuen, mikäli kaikki 
avustettavat kiinteistöt ovat vakituisia asuntoja ja avustusta ei myönnetä, 
jos kaikki kiinteistöt ovat vapaa-ajan asuntoja. Avustuksen määrää Lohjalla 
porrastetaan vakituisen ja vapaa-ajan asumisen suhteessa. Vihdin 
avustuksen edellytyksissä vakituisen asumisen kiinteistöjä tulee olla väh. 
10 kpl ja vapaa-ajan asuntojen kustannusosuudesta hyväksytään 30 % 
avustettaviksi kustannuksiksi. Lisäksi edellytyksenä on, että vapaa-ajan 
asunnot eivät muodosta liittyjien enemmistöä. 
 

Valmistelija Krista Viitasalo, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 400 2543 
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Esittelijä Tekninen johtaja Matti Kokkinen 
 

Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy vesihuollon kehittämissuunnitelman 
liitteineen vuosille 2021-2030. 

 
Käsittely Jäsen Terkomaa ehdottaa seuraavia muutoksia: 
  
 Liite 2 Vesiosuuskuntien avustusperiatteet 

- toiminta-alueen laajentamisen kriteeri tarkennettaisiin siten, että 
laajennusperusteena voisi olla myös suurehko joukko asukkaita tai 
alueen sijainti lähellä taajamaa 

- perusmaksun osalta tulisi kohdella kuntalaisia tasapuolisesti  
 

 Liite2a 
- s. 4 edellytetään 10 asuinkiinteistöä, ei edellytetä pysyvää asutusta 
- poistetaan s. 4 kolmas kappale 

 
 Avustushakemus 

- s. 7 kohta c)  
o hakemuksessa ei tulisi edellyttää erottelua vapaa-ajan- ja 

vakituisiin asuntoihin 
 

 
Esittelijä muutti ehdotustaan Terkomaan ehdotuksen mukaisesti. 
 

Päätös Lautakunta hyväksyi yksimielisesti esittelijän muutetun ehdotuksen. 
 
Kunnanhallitus 05.09.2022 § 162  
  
 

 
Valmistelija Krista Viitasalo, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 400 2543 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy 

vesihuollon kehittämissuunnitelman liitteineen vuosille 2021-2030. 
 

Käsittely Kunnanhallituksen jäsen Lasanen esitti kunnanhallituksen I 
varapuheenjohtaja Laitisen kannattamana, että vesihuollon 
kehittämissuunnitelmaan vuosille 2021-2030 tehdään seuraavat 
muutokset: 
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- Luku 1. Johdanto, s. 3: poistetaan seuraava lause: ”Maankäyttö- ja 
rakennuslain tavoitteena on alueiden käyttö ja rakentaminen 
kestävää kehitystä edistävästi, mihin liittyy vahvasti myös 
yhdyskuntarakenteen ja alueiden käytön taloudellisuus. 
Yhdyskuntarakenteen hajautuminen aiheuttaa monia haasteista 
sekä kunnille, valtiolle ja yksityisille kansalaisille. Maankäytön 
suunnittelun tavoitteena tulisikin olla hajautumisen hillintä ja 
eheytymisen edistäminen, jolloin haitallisia taloudellisia ja 
ympäristöllisiä vaikutuksia voidaan vähentää.”. 
 

- Luku 6.2. Väestöennuste, s. 8: lisätään toiseksi virkkeeksi seuraava: 
”Vuosina 2010-2021 keskimääräisen väestönkasvu on ollut 0,2 %.”  
 

- Luku 6.6. Luonto ja ympäristö, s. 11, poistetaan seuraava virke: 
”Seudun puusto on runsasta ja tyypillisisä puulajeja ovat vaahtera, 
lehmus sekä pähkinäpensas”. 
 

- Luku 9.1. Yleistä, s. 22: toinen kpl, poistetaan seuraava teksti: ” 
Vihtijärven alueella kunnan pohjoisosassa on ollut vesiosuuskunta 
suunnitteilla. Alueella olisi talousvedeksi soveltuvaa pohjavettä, 
mutta jätevesien osalta tilanne on haasteellisempi. Yksi vaihtoehto 
olisi johtaa jätevedet naapurikunta Nurmijärven jätevesiverkostoon. 
Asian edistymistä ovat hidastaneet myös alueen 
vesihuoltoverkoston suunnittelun pohjalta laaditut kustannusarviot, 
joissa kiinteistökohtaiset kustannukset on todettu korkeiksi.”  
 
Korvataan poistettu teksti seuraavalla tekstillä: ”Vihtijärven alueella 
on järjestäytynyt vesiosuuskunta, joka on perustettu  2008. 
Vihtijärven vesiosuuskunta on laatinut ulkopuolisen konsultin 
toimesta suunnitelmat ja laskelmat alueen vesijohto- ja 
viemäriverkkoa varten. Nämä suunnitelmat oikeuksineen on 
osuuskunta luovuttanut Vihdin Veden hallintaan ja käyttöön. Näiden 
suunnitelmien perusteella on Vihdin Vesi tehnyt alustavan 
selvityksen Vihtijärven liittämisestä siirtoviemärillä Nurmijärven 
Veden verkostoon Röykässä. 
 
Alueella on valmisteilla mitoittava osayleiskaava, jonka myötä 
rakentaminen tihenee kyläkeskuksessa. Tämän seurauksena 
liittymätiheys kasvaa merkittävästi, joka muuttaa verkoston 
kustannuslaskelmia edullisempaan suuntaan ja osayleiskaavoituksen 
myötä tulevat uudet rakennuspaikat voidaan velvoittaa liittymään 
kunnalliseen vesihuoltoverkkoon. Vihtijärven rakentaminen 
tapahtuu suurelta osin ranta- tai pohjavesialueilla, minkä takia 
vesihuollon järjestäminen kunnalliseen verkostoon parantaa 
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tilannetta merkittävästi vesihuollon osalta. Yhteistyö Nurmijärven 
Veden kanssa on kustannustehokas ja käytännössä  paras vaihtoehto 
järjestää vesihuolto Vihtijärvelle. Tämä ylikunnallinen yhteistyö 
edellyttää Vihdin Veden ja Nurmijärven Veden välistä sopimista.” 
 

- Luku 9.3 Kehittäminen, s. 23: lisätään seuraavat kappaleet luvun 
loppuun: 
 
Vihdin veden vesi- ja viemärilinja on vedetty Ojakkalan suunnasta 
Nuottakodon ja Tervalammen kartanon kautta Tervalammen 
koululle. Koulun lähistöllä Peräläntiellä / Ojalantiellä on perustettu 
vesiosuuskunta, joka on liitetty Vihdin Veden runkolinjaan. 
Kehittämissuunnitelman tulee lisätä Tervalammen eteläisen 
suunnan vesi- ja viemärilinjan kehittäminen Huhmarin ja Palojärven 
teollisuusalueen kautta Nummelaan. 
 
Tervalammella on jo määritelty osa-alue Vihdin veden toiminta-
alueeksi. Toiminta-aluetta ovat Järventaustantien alkupää, 
Luhdantien alue, kartanon alue ja koulu. Peräläntien/Ojalantien 
vesiosuuskunta toimii erillisenä vesiosuuskuntana. 
 
Tervalammen osayleiskaavoituksen myötä tulee Tervalammella 
Vihdin veden toiminta-alueen rajausta tutkia ja määritellä 
kyläkeskuksen alueella eli kartanon ja koulun läheisyydessä ja 
viereisillä alueilla. 
 
Osayleiskaavoituksella määritellyt uudet rakennuspaikat voidaan 
velvoittaa liittymään kunnalliseen vesi- ja viemärijärjestelmään. 
Tämän myötä suunnitteilla oleva Nuuksion läntisen portin 
sisäänkäynti toiminnot Järventaustantien alkupäässä tulee myös 
liittää Vihdin veden toiminta-alueeseen. 
 
Vihtijärven osalta kehittäminen tulee perustumaan Vihdin veden ja 
Nurmijärven veden yhteistyösopimukseen, ainakin jätevesien osalta. 
Vastaava järjestely on varsin tavanomainen muualla Suomessa. 
Vihtijärven vesihuollon kestävän järjestämisen edellytysten 
paraneminen on olennaisesti riippuvainen liittymämääristä ja -
tiheyksistä. Näiden osalta osayleiskaavan perusteella syntyvät uudet 
rakennuspaikat ja tässä kehittämisohjelmassa määritellyt liittymien 
hinnoittelu periaattteet asemakaava-alueiden ulkopuolella, tulevat 
parantamaan mahdollisuuksia toteuttaa kunnallinen vesihuolto 
Vihdin veden toimesta alueella. Vihtijärven vesihuollon 
toteuttaminen kestävällä tavalle edellyttää kylän keskeisten alueiden 
ottamista Vihdin veden toiminta-alueeksi. Toiminta-alue tulee 
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käsittämään n. 100 kiinteistöä kyläkeskuksen ympäristössä, jotka 
sijaitsevat pohjavesialueella tai rantavyöhykkeellä. 

 
 Lisäksi edellytetään, että luvussa 6.3.2. Osayleiskaavat, s. 10 ja luvussa 10 

mainitut vuosiluvut ja karttaliitteet tarkistetaan. Kunnanhallitus päätti 
hyväksyä Lasasen esityksen yksimielisesti.  

 
Päätös Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy 

vesihuollon kehittämissuunnitelman liitteineen vuosille 2021-2030 siten 
muutettuna, että  

  
- Luku 1. Johdanto, s. 3: poistetaan seuraava lause: ”Maankäyttö- ja 

rakennuslain tavoitteena on alueiden käyttö ja rakentaminen 
kestävää kehitystä edistävästi, mihin liittyy vahvasti myös 
yhdyskuntarakenteen ja alueiden käytön taloudellisuus. 
Yhdyskuntarakenteen hajautuminen aiheuttaa monia haasteista 
sekä kunnille, valtiolle ja yksityisille kansalaisille. Maankäytön 
suunnittelun tavoitteena tulisikin olla hajautumisen hillintä ja 
eheytymisen edistäminen, jolloin haitallisia taloudellisia ja 
ympäristöllisiä vaikutuksia voidaan vähentää.” 
 

- Luku 6.2. Väestöennuste, s. 8: lisätään toiseksi virkkeeksi seuraava: 
”Vuosina 2010-2021 keskimääräisen väestönkasvu on ollut 0,2 %.”  
 

- Luku 6.6. Luonto ja ympäristö, s. 11, poistetaan seuraava virke: 
”Seudun puusto on runsasta ja tyypillisisä puulajeja ovat vaahtera, 
lehmus sekä pähkinäpensas”. 
 

- Luku 9.1. Yleistä, s. 22: toinen kpl, poistetaan seuraava teksti: ” 
Vihtijärven alueella kunnan pohjoisosassa on ollut vesiosuuskunta 
suunnitteilla. Alueella olisi talousvedeksi soveltuvaa pohjavettä, 
mutta jätevesien osalta tilanne on haasteellisempi. Yksi vaihtoehto 
olisi johtaa jätevedet naapurikunta Nurmijärven jätevesiverkostoon. 
Asian edistymistä ovat hidastaneet myös alueen 
vesihuoltoverkoston suunnittelun pohjalta laaditut kustannusarviot, 
joissa kiinteistökohtaiset kustannukset on todettu korkeiksi”. 
 
Korvataan poistettu teksti seuraavalla tekstillä: ”Vihtijärven alueella 
on järjestäytynyt vesiosuuskunta, joka on perustettu  2008. 
Vihtijärven vesiosuuskunta on laatinut ulkopuolisen konsultin 
toimesta suunnitelmat ja laskelmat alueen vesijohto- ja 
viemäriverkkoa varten. Nämä suunnitelmat oikeuksineen on 
osuuskunta luovuttanut Vihdin Veden hallintaan ja käyttöön. Näiden 
suunnitelmien perusteella on Vihdin Vesi tehnyt alustavan 



 
Vihdin kunta Pöytäkirja 17/2022  11 (73) 
 
Elinvoimalautakunta § 31 10.05.2022 
Kunnanhallitus § 162 05.09.2022 
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selvityksen Vihtijärven liittämisestä siirtoviemärillä Nurmijärven 
Veden verkostoon Röykässä. 
 
Alueella on valmisteilla mitoittava osayleiskaava, jonka myötä 
rakentaminen tihenee kyläkeskuksessa. Tämän seurauksena 
liittymätiheys kasvaa merkittävästi, joka muuttaa verkoston 
kustannuslaskelmia edullisempaan suuntaan ja osayleiskaavoituksen 
myötä tulevat uudet rakennuspaikat voidaan velvoittaa liittymään 
kunnalliseen vesihuoltoverkkoon. Vihtijärven rakentaminen 
tapahtuu suurelta osin ranta- tai pohjavesialueilla, minkä takia 
vesihuollon järjestäminen kunnalliseen verkostoon parantaa 
tilannetta merkittävästi vesihuollon osalta. Yhteistyö Nurmijärven 
Veden kanssa on kustannustehokas ja käytännössä  paras vaihtoehto 
järjestää vesihuolto Vihtijärvelle. Tämä ylikunnallinen yhteistyö 
edellyttää Vihdin Veden ja Nurmijärven Veden välistä sopimista.” 
 

- Luku 9.3 Kehittäminen, s. 23: lisätään seuraavat kappaleet luvun 
loppuun: 
 
Vihdin veden vesi- ja viemärilinja on vedetty Ojakkalan suunnasta 
Nuottakodon ja Tervalammen kartanon kautta Tervalammen 
koululle. Koulun lähistöllä Peräläntiellä / Ojalantiellä on perustettu 
vesiosuuskunta, joka on liitetty Vihdin Veden runkolinjaan. 
Kehittämissuunnitelman tulee lisätä Tervalammen eteläisen 
suunnan vesi- ja viemärilinjan kehittäminen Huhmarin ja Palojärven 
teollisuusalueen kautta Nummelaan. 
 
Tervalammella on jo määritelty osa-alue Vihdin veden toiminta-
alueeksi. Toiminta-aluetta ovat Järventaustantien alkupää, 
Luhdantien alue, kartanon alue ja koulu. Peräläntien/Ojalantien 
vesiosuuskunta toimii erillisenä vesiosuuskuntana. 
 
Tervalammen osayleiskaavoituksen myötä tulee Tervalammella 
Vihdin veden toiminta-alueen rajausta tutkia ja määritellä 
kyläkeskuksen alueella eli kartanon ja koulun läheisyydessä ja 
viereisillä alueilla. 
 
Osayleiskaavoituksella määritellyt uudet rakennuspaikat voidaan 
velvoittaa liittymään kunnalliseen vesi- ja viemärijärjestelmään. 
Tämän myötä suunnitteilla oleva Nuuksion läntisen portin 
sisäänkäynti toiminnot Järventaustantien alkupäässä tulee myös 
liittää Vihdin veden toiminta-alueeseen. 
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Vihtijärven osalta kehittäminen tulee perustumaan Vihdin veden ja 
Nurmijärven veden yhteistyösopimukseen, ainakin jätevesien osalta. 
Vastaava järjestely on varsin tavanomainen muualla Suomessa. 
Vihtijärven vesihuollon kestävän järjestämisen edellytysten 
paraneminen on olennaisesti riippuvainen liittymämääristä ja -
tiheyksistä. Näiden osalta osayleiskaavan perusteella syntyvät uudet 
rakennuspaikat ja tässä kehittämisohjelmassa määritellyt liittymien 
hinnoittelu periaattteet asemakaava-alueiden ulkopuolella, tulevat 
parantamaan mahdollisuuksia toteuttaa kunnallinen vesihuolto 
Vihdin veden toimesta alueella. Vihtijärven vesihuollon 
toteuttaminen kestävällä tavalle edellyttää kylän keskeisten alueiden 
ottamista Vihdin veden toiminta-alueeksi. Toiminta-alue tulee 
käsittämään n. 100 kiinteistöä kyläkeskuksen ympäristössä, jotka 
sijaitsevat pohjavesialueella tai rantavyöhykkeellä. 

 
 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 174    
600/14.05.00/2021  
 

Vihdin kunnan vesihuollon kehittämissuunnitelmaan ja sen liitteisiin on 
tehty kunnanhallituksen 5.9.2022 päättämät muutokset. Samalla on 
teknisesti korjattu vuosia 2010-2021 koskeva väestönkehitys (aikaisemmin 
0,2 % joka korjatuna 0,3 %) sekä muutettu Tervalammen aluetta koskeva 
maininta muotoon ”Tervalammen alueelle on jo osittain rakennettu Vihdin 
Veden vesihuoltolinjoja”.  
 

Valmistelija Krista Viitasalo etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 400 2543. 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy 

vesihuollon korjatun kehittämissuunnitelman liitteineen vuosille 2021-
2030. 
 

Päätös Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy vesihuollon 
korjatun kehittämissuunnitelman liitteineen vuosille 2021-2030. 

 
Tiedoksi  
Oheismateriaali 
 Vihdin kunnan kehittämissuunnitelma raportti 
 Karttaliite01_Nykytilakartta 
 Karttaliite02_Suunnitelmakartta_2021-2030 
 Karttaliite03_Suunnitelmakartta_Vesihuolto2030 
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 Liite 1 - Toimenpideohjelma, Liite 1 - Vesihuollon 
kehittämissuunnitelma, Lausuntopyyntö vesihuollon 
kehittämissuunnitelmasta 

 Liite 2 - Periaatteet haja-asutusalueen vesihuollon kehittämiseen, Liite 1 
- Vesihuollon kehittämissuunnitelma, Lausuntopyyntö vesihuollon 
kehittämissuunnitelmasta 

 Liite 2a - Vesiosuuskuntien avustusperiaatteet, Liite 1 - Vesihuollon 
kehittämissuunnitelma, Lausuntopyyntö vesihuollon 
kehittämissuunnitelmasta 

 Uudenmaan ELY-keskuksen lausunto 10.1.2022 - Vihdin kunnan 
vesihuollon kehittämissuunnitelma 

 Siuntion kunnan lausunto 31.1.2022 Vihdin Veden vesihuollon 
kehittämissuunnitelman luonnoksesta 
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Rostin yrityspuiston (kaava N198) korttelin 385 tontin 1 osan sekä korttelin 387 tontin 1 myynnit 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 175    
116/10.00.02.00/2022  

 
Vihdin kunnanvaltuusto on 24.1.2022 § 1 hyväksynyt Etelä-Nummelan 
Yritysalue I:n, Rostin yrityspuiston, asemakaavan (kaava N198). Kaavan 
hyväksymispäätöksestä on valitettu Helsingin hallinto-oikeuteen, joten 
kaava ei ole vielä lainvoimainen. 
 
Kunta on neuvotellut mahdollisuudesta toteuttaa edellä mainitulle 
yritysalueelle datakeskuksen. 
 
Rostin yrityspuiston korttelin 385 tontti 1 on merkitty kunnanvaltuuston 
hyväksymässä asemakaavassa teollisuus- ja varastorakennusten 
korttelialueeksi, jolle voidaan rakentaa teollisuus-, tuotanto- ja 
varastotiloja, ja mitä voidaan käyttää myös energiahuollon alueena (T).  
 
Vihdin kunta omistaa kyseisestä tontista noin 447 253 m² suuruisen 
alueen, joka muodostuu osasta kiinteistöjä 927-406-1-222 Kauhunkallio ja 
927-406-5-192 Lehtimäki sekä osasta määräalaa 927-406-4-187-M602. 
 
Kunnan omistaman tontinosalla on rakennusoikeutta noin 313 077 k-m². 
 
T-tontin kauppahinnaksi on neuvoteltu 39 €/k-m². 
 
Rostin yrityspuiston korttelin 387 tontti 1 on merkitty kunnanvaltuuston 
hyväksymässä asemakaavassa energiahuollon alueeksi (EN). 
 
Korttelin 387 tontti 1 muodostuu noin 2 815 m² suuruisesta määräalasta 
Vihdin kunnan omistamaa määräalaa 927-406-4-183-M601 sekä noin 
13 910 m² suuruisesta määräalasta Vihdin kunnan omistamaa määräalaa 
927-406-4-187-M602. 
 
EN-tontilla on rakennusoikeutta noin 2 509 k-m². 
 
EN-tontin kauppahinnaksi on neuvoteltu 6 €/m², mikä on noin 40 €/k-m². 
 
Kuntalain 130 §:n 2 momentin mukaan kunnan luovuttaessa omistamansa 
kiinteistön ilman saman pykälän 1 momentin mukaista tarjouskilpailua, on 
puolueettoman arvioijan arvioitava kiinteistön markkina-arvo.  
 
Alueen rakennusoikeuden markkina-arvosta on laadittu arviokirjat 
puolueettomien arvioitsijoiden toimesta kuntalain 130 §:n edellyttämällä 
tavalla. 
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 Alueet luovutetaan esirakentamattomina. T-tontin lopullinen kauppahinta 
määräytyy yksikköhinnan perusteella luovutettavalle maalle osoitetun 
rakennusoikeuden määrän mukaisesti ja EN-tontin osalta lopullisen pinta-
alan mukaisesti. 

 
Valmistelija  Mika Kukkula, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5227 
 Petra Ståhl, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 576 6256  
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyisi 

liitteenä olevan esisopimuksen ja kauppakirjan liitteineen, jolla Vihdin 
kunta luovuttaa Microsoft 3465 Finland Oy:lle  

  
1) Omistamansa osan kunnanvaltuuston 24.1.2022 § 1 hyväksymän 

Etelä-Nummelan yritysalue I:n asemakaavan mukaisen korttelin 385 
tontista 1, joka muodostuu noin 7 181 m² suuruisesta määräalasta 
kiinteistöä 927-406-1-222 Kauhunkallio, noin 371 149 m² 
suuruisesta määräalasta kiinteistöä 927-406-5-192 Lehtimäki ja noin 
68 923 m² suuruisesta määräalasta määräalaa 927-406-4-187-M602 
tai näistä myöhemmin muodostetusta kiinteistöstä / 
muodostetuista kiinteistöistä. 
 

2) Kunnanvaltuuston 24.1.2022 § 1 hyväksymän Etelä-Nummelan 
yritysalue I:n asemakaavan mukaisen korttelin 387 tontin 1, joka 
muodostuu noin 2 815 m² suuruisesta määräalasta määräalaa 927-
406-4-183-M601 ja noin 13 910 m² suuruisesta määräalasta 
määräalaa 927-406-4-187-M602 tai näistä myöhemmin 
muodostetusta kiinteistöstä. 

  
 Lopulliset pinta-alat tarkentuvat lohkomistoimitusten yhteydessä.  
 
 Korttelin 385 T-tontin 1 osan kauppahinta on rakennusoikeusperusteinen 

12 210 003 €, mikä tarkoittaa yksikköhintana 39 €/k-m².  Lopullinen 
kauppahinta T-tontin osasta täsmentyy lohkomistoimituksen yhteydessä 
tarkentuneen pinta-alan ja siitä määräytyvän rakennusoikeuden 
mukaisesti yksikköhinnan ollessa 39 €/k-m². 

 
 Korttelin 387 EN-tontin 1 kauppahinta on pinta-alaperusteinen 100 350 €, 

mikä tarkoittaa yksikköhintana 6 €/m². Lopullinen kauppahinta EN-tontin 
osalta täsmentyy lohkomistoimituksen yhteydessä tarkentuneen pinta-
alan mukaisesti yksikköhinnan ollessa 6 €/m². 

 
 Luovutuksesta tehdään ensin esisopimus ja lopullinen kauppa sen jälkeen, 

kun esisopimuksessa mainitut kaupan edellytykset ovat täyttyneet. 
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 Esisopimus voidaan allekirjoittaa kun kunnanvaltuuston asiaa koskeva 
päätös on saanut lainvoiman. Tämän päätöksen voimassaolo määrittyy 
hyväksyttävien liitteiden mukaisesti. 

 
 Esisopimukseen ja sen liitteenä olevaan kauppakirjaan voidaan ennen 

niiden allekirjoittamista tehdä muutoksia tai teknisiä korjauksia, jotka eivät 
heikennä Vihdin kunnan asemaa sopijaosapuolena. 

 
Päätös Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyisi liitteenä 

olevan esisopimuksen ja kauppakirjan liitteineen, jolla Vihdin kunta 
luovuttaa Microsoft 3465 Finland Oy:lle  

  
1) Omistamansa osan kunnanvaltuuston 24.1.2022 § 1 hyväksymän 

Etelä-Nummelan yritysalue I:n asemakaavan mukaisen korttelin 385 
tontista 1, joka muodostuu noin 7 181 m² suuruisesta määräalasta 
kiinteistöä 927-406-1-222 Kauhunkallio, noin 371 149 m² 
suuruisesta määräalasta kiinteistöä 927-406-5-192 Lehtimäki ja noin 
68 923 m² suuruisesta määräalasta määräalaa 927-406-4-187-M602 
tai näistä myöhemmin muodostetusta kiinteistöstä / 
muodostetuista kiinteistöistä. 
 

2) Kunnanvaltuuston 24.1.2022 § 1 hyväksymän Etelä-Nummelan 
yritysalue I:n asemakaavan mukaisen korttelin 387 tontin 1, joka 
muodostuu noin 2 815 m² suuruisesta määräalasta määräalaa 927-
406-4-183-M601 ja noin 13 910 m² suuruisesta määräalasta 
määräalaa 927-406-4-187-M602 tai näistä myöhemmin 
muodostetusta kiinteistöstä. 

  
 Lopulliset pinta-alat tarkentuvat lohkomistoimitusten yhteydessä.  
 
 Korttelin 385 T-tontin 1 osan kauppahinta on rakennusoikeusperusteinen 

12 210 003 €, mikä tarkoittaa yksikköhintana 39 €/k-m².  Lopullinen 
kauppahinta T-tontin osasta täsmentyy lohkomistoimituksen yhteydessä 
tarkentuneen pinta-alan ja siitä määräytyvän rakennusoikeuden 
mukaisesti yksikköhinnan ollessa 39 €/k-m². 

 
 Korttelin 387 EN-tontin 1 kauppahinta on pinta-alaperusteinen 100 350 €, 

mikä tarkoittaa yksikköhintana 6 €/m². Lopullinen kauppahinta EN-tontin 
osalta täsmentyy lohkomistoimituksen yhteydessä tarkentuneen pinta-
alan mukaisesti yksikköhinnan ollessa 6 €/m². 

 
 Luovutuksesta tehdään ensin esisopimus ja lopullinen kauppa sen jälkeen, 

kun esisopimuksessa mainitut kaupan edellytykset ovat täyttyneet. 
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 Esisopimus voidaan allekirjoittaa kun kunnanvaltuuston asiaa koskeva 
päätös on saanut lainvoiman. Tämän päätöksen voimassaolo määrittyy 
hyväksyttävien liitteiden mukaisesti. 

 
 Esisopimukseen ja sen liitteenä olevaan kauppakirjaan voidaan ennen 

niiden allekirjoittamista tehdä muutoksia tai teknisiä korjauksia, jotka eivät 
heikennä Vihdin kunnan asemaa sopijaosapuolena. 

Liitteet 
 Liite 1 (s) Esisopimus ja kauppakirja liitteineen 

 
Oheismateriaali 
 Sijainti opaskartalla 
 (s) Arviokirja (T rakennusoikeus Etelä-Nummelan Yritysalue I) - Catella 

Property Oy 
 (s) Arviokirja (T rakennusoikeus Etelä-Nummelan Yritysalue I) - 

Kiinteistötaito Peltola & Co Oy 
 (s) Arviokirja (EN rakennusoikeus Etelä-Nummelan Yritysalue I) - Catella 

Property Oy 
 (s) Arviokirja (EN rakennusoikeus Etelä-Nummelan Yritysalue I) - 

Kiinteistötaito Peltola & Co Oy 
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Valituksen kohteena olevan asemakaavan N198 osittainen täytäntöönpano MRL 201 §:n nojalla 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 176    
132/10.02.03.00/2021 
 
   
      

Vihdin kunnanvaltuusto on hyväksynyt 24.1.2022 § 1 Etelä-Nummelan 
työpaikka-alueen I asemakaavan, N198 (132/10.02.03.00/2021). 

 
Asemakaavan hyväksymistä koskevasta kunnanvaltuuston päätöksestä on 
tehty kolme kunnallisvalitusta Helsingin hallinto-oikeuteen 
(1161/03.04.04.04.16/2022, 1393/03.04.04.04.16/2022 & 
1421/03.04.04.04.16/2022). 

 
Kunnanvaltuuston päätös ei siten ole lainvoimainen. 

 
Kunnanhallitus on antanut 25.04.2022 §91 Helsingin hallinto-oikeudelle 
lausunnon valitusten johdosta. Kunnanhallituksen näkemyksen mukaan 
perusteita valtuuston päätöksen kumoamiselle ei ole. 

 
Valituksen alainen Etelä-Nummelan työpaikka-alueen I asemakaava, N198 
voidaan osittain ja rajatusti kaava-alueen siltä osin, johon valitusten ei 
voida katsoa kohdistuvan, panna täytäntöön maankäyttö- ja rakennuslain 
201 §:n nojalla ilman, että vaarannetaan valitusten tarkoitusta. 

 
Maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n mukaan kunnanhallitus voi 
valitusajan kuluttua määrätä yleis- ja asemakaavan tulemaan voimaan 
ennen kuin se on saanut lainvoiman kaava-alueen siltä osalta, johon 
valitusten ei voida katsoa kohdistuvan. Kunnan on annettava päätös 
viivytyksettä tiedoksi valittajille ja muutoksenhakuviranomaiselle. 
Muutoksenhakuviranomainen voi kieltää päätöksen täytäntöönpanon. 

 
Yksityishenkilöiden kaavavalitukset kohdistuvat kiinteistöihin 927-406-5-
167 ja 927-406-5-164, jotka käsittävät asemakaavassa osan Kiilamäenkujan 
ja Kukkulakujan katualeista, suojaviheraluetta (EV) ja erillispientalojen 
korttelialuetta (AO). Yksityishenkilöiden valituksessa vaadittu 
rakennuspaikan lisäämistä kiinteistölle 927-406-5-164 sekä Kukkulakujan 
linjauksen muuttamista valtuuston hyväksymästä kaavasta takaisin 
ensimmäisen kaavaehdotuksen mukaiseksi, jolloin valitus vaikuttaa myös 
ympäröiviin kiinteistöihin tai korttelialueisiin.  

 
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry:n 22.03.2022 jättämä 
valitus oli kohdistettu asemakaavan VL- ja T-alueeseen sekä erinäisiin 
alueen luontokohteisiin vaatien koko asemakaavan kumoamista. Suomen 
luonnonsuojeluliitto on rajannut valitustaan vastaselityksessään hallinto-
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oikeudelle 24.8.2022, eikä vaadi enää asemakaavan kumoamista 
kokonaisuudessaan, mikä mahdollistaa asemakaavan osittaisen lainvoiman 
maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n nojalla.  

 
Koska tehdyt kaavavalitukset eivät kohdistu koko kaava-alueeseen, 
voidaan Etelä-Nummelan työpaikka-alueen I asemakaava, N198, siten 
määrätä tulemaan voimaan seuraavia kortteleita lukuunottamatta:  
 
- teollisuus- ja varastorakennusten (T) korttelin 385 tontti 1 
- erillispientalokorttelin (AO) 379 tontit 2-5 sekä osa 

suojaviheralueesta (EV)-alueesta 
- erillispientalokorttelin (AO) 380 tontti 1 ja suojaviheralue (EV) 
- toimitilarakennusten (KTY) korttelin 381 tontti 1 

 
Asemakaava N198 on tarpeen saattaa voimaan muilta kuin valituksen 
kohteena olevilta osin, jotta alueen infran ja kunnallistekniikan 
rakentaminen voidaan aloittaa.  

 
Edellä esitetyillä perusteluilla on tarkoituksenmukaista saattaa 
asemakaava N198 voimaan lukuun ottamatta päätösehdotuksessa 
mainittuja valituksenalaisia alueita. 
 

Liitteet Kartta voimaan tulevasta asemakaavan osasta 
 
Valmistelija Emma Kiukas etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 612 4193 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Vihdin kunnanhallitus päättää laittaa täytäntöön kunnanvaltuuston 

24.1.2022 § 1 hyväksymän Etelä-Nummelan työpaikka-alueen I 
asemakaavan, N198, siltä osin, kun päätöksen kohteena olevasta kaava-
alueesta ei ole valitettu.   

 
 Valitukset koskevat seuraavia kiinteistöja tai korttelialueita:  
  

- teollisuus- ja varastorakennusten (T) korttelin 385 tontti 1 
- erillispientalokorttelin (AO) 379 tontit 2-5 sekä osa 

suojaviheralueesta (EV)-alueesta 
- erillispientalokorttelin (AO) 380 tontti 1 ja suojaviheralue (EV) 
- toimitilarakennusten (KTY) korttelin 381 tontti 1 

 
Muilta osin kaava laitetaan täytäntöön.   
 
Päätösehdotus perustuu MRL 201 §:ään, jonka mukaan hyväksytty 
asemakaava siltä osin, kun siihen ei kohdistu valitusta, voidaan saattaa 
voimaan.  
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Päätös annetaan tiedoksi myös erikseen kaikille asemakaavasta valituksen 
tehneille sekä Helsingin hallinto-oikeudelle.   
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Tiedoksi Helsingin hallinto-oikeus, valituksen tehneet 
Liitteet 
 Liite 2 N198_osittainen voimaantulo_KH 
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Lausunto Uudenmaan ELY-keskuksen tienpidon ja liikenteen suunnitelma 2023-2026 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 177    
369/10.03.01.01/2022  
 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tienpidon ja 
liikenteen suunnitelma (TLS) vuosille 2023–2026 on valmistunut. 
Suunnitelma on laadittu vain sähköisessä muodossa ja se on luettavissa 
kokonaisuudessaan internetosoitteessa www.tienpidonsuunnitelma.fi. 
Suunnitelma päivitetään vuosittain ja julkaistaan ainoastaan digitaalisessa 
muodossa suomen ja ruotsin kielillä.  
 
Uudenmaan ELY-keskuksen tienpidon ja liikenteen suunnitelma kattaa 
toimialueen kolme maakuntaa (Uusimaa, Kanta-Häme ja Päijät-Häme). 
Suunnitelmassa kuvataan alueen tienpidon, talouden ja toiminnan 
reunaehdot sekä painopisteet ja siinä on esitetty toimenpiteet, jotka 
todennäköinen tuleva perustienpidon rahoitus mahdollistaa 
toimialueellamme. Suunnitelmassa ei esitetä isompia useiden miljoonien 
eurojen kehittämishankkeita, joiden toteutus vaatii eduskunnan 
myöntämää erillisrahoitusta.  
 
Mahdolliset kommentit suunnitelmasta pyydetään toimittamaan 
31.10.2022 mennessä Uudenmaan ELY-keskuksen kirjaamoon, jolloin ne 
voidaan ottaa huomioon laadittaessa seuraavia suunnitelmia. 
 

Valmistelija Laura Kilpeläinen etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p.044 467 5444 
 Marjaana Roine etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5233 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää antaa seuraavan Vihdin kunnan lausunnon 

Uudenmaan ELY-keskuksen tienpidon ja liikenteen suunnitelmasta vuosille 
2023-2026. 

 
 Jalankulku ja pyöräily 
 
 Kävelyn ja pyöräilyn edistämisellä on positiivisia vaikutuksia terveyteen ja 

hyvinvointiin. Kävelyn ja pyöräliikenteen hanketarpeita on kuitenkin 
paljon, monet hankkeet odottavat valtion rahoituspanosta. Vastaavasti 
kunnilla voi olla jo rahoitus järjestettynä hankkeisiin. Uusinvestointien 
ohella myös olemassa olevien väylien kunnossapito tulee ottaa huomioon.  

 
 Vihdin kunta pitää erittäin tärkeänä, että valtion tulisi osallistua kaikkiin 

yleisten teiden varsille suunniteltaviin ja toteutettaviin jalankulku- ja 
pyörätiehankkeiden rahoitukseen riippumatta siitä onko hanke ELY-
keskuksen tarvekartoituslistalla vai ei. Valtion osallistuminen maanteiden 

http://www.tienpidonsuunnitelma.fi/
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varsilla sijaitseviin jalankulun ja pyöräväylien toteutuksiin ei voi rajautua 
ainoastaan seudullisesti merkittäviin yhteyksiin. Pääve 2.0 työssä 
seudullisia yhteyksiä osoitetaan kehyskuntiin hyvin rajallisesti vedoten 
pitkiin yhteysväleihin. Maailmantilanteen muuttuessa ja polttoaineiden 
hintojen noustessa pyöräilyn merkitys kasvaa entisestään 
liikkumismuotona. Sähköpyörät mahdollistavat entistä pidempiä vapaa-
ajan ja työmatkaliikenteen osuuksia.  

 
 Vihdin kunnan kannalta merkittävimmät jalakulku- ja pyöräily hankkeet 

ovat: 
 Mt 110 Veikkola-Pillistöntie 
 Mt 1214 Helsingintie Vihti KK 
 Mt 1215 Tervalammentie 

   
 Liikenneturvallisuus 
  
 Vihdin kunta pitää erittäin tärkeänä, että Vihdin vuonna 2012 laadittu 

liikenneturvallisuussuunnitelma on päätetty päivittää syksy 2022- kevät 
2023 aikana. Vihdin kunta yhdessä Ely-keskuksen kanssa pyrkii löytämään 
kestävän ja turvallisen liikkumisen toimenpiteet sekä kartoittaa 
toimenpiteet jalankulku- ja pyöräily-yhteyksien, joukkoliikennepysäkkien 
sekä kestävän liikkumisen matkaketjujen parantamiseksi. Päivityksen 
yhteydessä on tärkeää huomioida erikseen kohderyhmät, kuten esim. 
lapset ja iäkkäät, arvioimalla päiväkotien, koulujen sekä palvelutalojen ja 
hoitokotien ympäristöjen parantamistarpeita. 

  
 Tieverkon kunnossapito 
 

Vihdin kunta pitää erittäin huolestuttavana perusväylänpidon määrärahan 
tasoa. Vihdin kunta toteaa, että Suomen vilkasliikenteisimmät tiet 
sijaitsevat Uudenmaan seudulla. Tiestö kuluu keskimääräistä nopeammin 
suurten liikennemäärien takia, mikä asettaa haasteita kunnossapidolle. 
Sään ääri-ilmiöt ovat aiheuttaneet haasteita tieverkon kunnolle edellisen 
talven aikana ja aiheuttaneet merkittävää korjausvelkaa tieverkolle.  Myös 
alempitasoisen tieverkon kunnossapito kasvavalla Uudenmaan seudulla 
tulee turvata. Alempiasteisen tieverkon päällystevaurioilla on vaikutusta 
koko päällysterakenteen kuntoon, ja tämä heikentää tieverkon 
liikenneturvallisuutta. Vihdin kunta edellyttää, että Suunnitelmavuosille 
2023-2026 tiepidon ja liikenteen suunnitelmaan tulisi lisätä seuraavat 
maanteiden perusparantamishankkeet:  
 

 Pyölintie (mt 1215) 
 Haimoonraitti (mt 11294) 
 Haimoontie (mt 11296)  

  



 
Vihdin kunta Pöytäkirja 17/2022  23 (73) 
 
Kunnanhallitus § 177 19.09.2022 

 Joukkoliikenne 
 

Vihdin kunnan joukkoliikenne perustuu pääosin yksityisten linja-
autoyritysten palvelutarjontaan, Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen toimiessa valvovana lupaviranomaisena. Kunta tekee 
yhteistyötä linja-autoyritysten, ELY-keskuksen ja muiden alan toimijoiden 
kanssa joukkoliikenteen ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi. Kunnan 
joukkoliikenteen laajuuden perusteena on valtuustossa hyväksytty Vihdin 
kunnan joukkoliikenteen palvelulupaus. Palvelulupauksella pyritään 
turvaamaan opiskelu- ja työssäkäyntiliikennettä kylistä ja taajamista 
Nummelaan, Helsinkiin, Espooseen, Lohjalle ja Karkkilaan. 
 
Vihdin kunnan joukkoliikenteessä on ollut edelleen haasteita, vaikka 
koronarajoitukset ovat poistuneet. Korona-ajan jäljiltä matkustajamäärät 
eivät ole palautuneet koronaa edeltävälle tasolle. Valtuuston päätöksellä 
sitouduttuun palvelulupaukseen on jouduttu tekemään tarkistus keväällä 
2021. Palvelulupausta osin väljennettiin markkinaehtoisen 
joukkoliikenteen vuorojen supistusten tähden. Kunta on joutunut yksin ja 
yhdessä toimivaltaisen viranomaisen ELY-keskuksen kanssa enenevässä 
määrin täydentämään puutteet opiskelu- ja työmatkojen turvaamiseksi 
ostoliikenteellä.  
 
Kunnanvaltuuston hyväksymässä vuoden 2022 talousarviossa 8.11.2021 § 
89 on hyväksytty vuoden 2022 strategiset tavoitteet ja teot. 
Joukkoliikennettä koskevana tekona on hyväksytty joukkoliikenteen 
järjestämistavan ratkaiseminen. Mittareiksi teoille on asetettu erillinen 
järjestämistapaselvitys, päätöksenteko järjestämistavasta sekä yhteisen 
lipputuotteen edistäminen Länsi-Uudellamaalla sekä pääkaupunkiseudulla. 
Vihdin kunta on edistänyt joukkoliikenteen järjestämistapaselvitystä 
yhteistyössä ELY-keskuksen ja alueen kuntien kanssa. Vihdin 
kunnanvaltuuston päätöksellä 6.6.2022 § 26 on linjattu, että kunnan 
joukkoliikenne järjestetään Uudenmaan ELY-keskuksen 
vastuuviranomaisen johtamaa joukkoliikenteen järjestämistapaa käyttäen. 
 
Tällä hetkellä on avoinna, miten laajasti ELY-keskus tulee järjestämistavan 
mukaan ottamaan liikennettä haltuun ja millä aikataululla. Merkittävin 
haaste joukkoliikenteen käytettävyyden kannalta Länsi-Uudellamaalla on 
yhtenäisten lipputuotteiden puute. Joukkoliikenteen houkuttelevuuden 
ylläpitämiseksi tarvitaan kaikkien osapuolten sitoutumista yhtenäisen 
lippujärjestelmän kehittämiseen. 

 
 Hanketarpeet 
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Tienpidonsuunnitelmassa vuosille 2023-2026 ainoa hanke Vihdistä on 
Kaukoilantien ja Hiidenvedentien liittymien parantaminen. Valtatien 25 
kehittämisen ensimmäinen vaihe on sisällytetty väyläviraston 
investointiohjelmaan. Valtatie 25 ensimmäisen vaiheen suunnittelua 
täytyy edistää määrätietoisesti jotta, hankekokonaisuus voidaan toteuttaa 
seuraavien vuosien aikana. Investointiohjelman ensimmäisessä vaiheessa 
on tarkoitus toteuttaa Asemantie, Kaukoilantien, sekä Vt 2 eritasoliittymät.  
Vihdin kunta on edistänyt myös Ukintien liittymän parantamista Valtatielle 
25. Hankkeen tavoitteena on parantaa valtatien liikenteen sujuvuutta, 
sekä liikenneturvallisuutta. VT 25:n hankkeet tulisi sisällyttää 
tienpidonsuunnitelmaan liikenneturvallisuutta parantavana hankkeena 
seuraaville vuosille.  
 

Käsittely Keskustelun kuluessa kunnanhallituksen I varapuheenjohtaja Laitinen esitti 
jäsen Pietilän kannattamana, että suunnitelmavuosille 2023-2026 
tienpidon ja liikenteen suunnitelmaan lisätään maanteiden 
perusparannushankkeeksi Selintie (mt 1322). Kunnanhallitus hyväksyi 
Laitisen muutosehdotuksen yksimielisesti.  

 
 Kunnanhallituksen jäsen Pietilä esitti kunnanhallituksen I 

varapuheenjohtaja Laitisen kannattamana, että suunnitelmavuosille 2023-
2026 tienpidon ja liikenteen suunnitelmaan lisätään maanteiden 
perusparannushankkeeksi Vihtijärven ja Vihdin kirkonkylän välinen 
tieyhteys, joka alkaa maantienä 1222, jatkuen Herrakunnantienä ja 
edelleen Vihtijärventienä. Kunnanhallitus hyväksyi Pietilän 
muutosehdotuksen yksimielisesti. 

 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen yksimielisesti siten 

täydennettynä, että suunnitelmavuosille 2023-2026 tienpidon ja liikenteen 
suunnitelmaan lisätään maanteiden perusparannushankkeiksi seuraavat 
maantiet 

 Selintie (mt 1322) 
 Vihtijärven ja Vihdin kirkonkylän välinen tieyhteys, joka alkaa 

maantienä 1222, jatkuen Herrakunnantienä ja edelleen 
Vihtijärventienä 

 
Tiedoksi Uudenmaan ELY-keskuksen kirjaamo 
Oheismateriaali 
 Uudenmaan ELY-keskuksen tienpidon ja liikenteen suunnitelma 2023-

2026 
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Lausunnon antaminen Helsingin hallinto-oikeudelle kaavasta V43, Pappilan asemakaavamuutos 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 178    
245/10.02.03.00/2021  
 
    

Helsingin hallinto-oikeus on 22.8.2022 pyytänyt Vihdin kunnan lausuntoa 
valituksiin, jotka koskevat Vihdin kunnanvaltuuston 9.5.2022 §19 tekemää 
kaavan V43, Pappilan asemakaavamuutos, hyväksymispäätöstä.  
 
Helsingin hallinto-oikeus on valitusten johdosta pyytänyt kunnanhallitusta 
hankkimaan valtuuston lausunnon/antamaan lausunnon ja toimittamaan 
hallinto-oikeudelle kaikki valitusten kohteena olevan päätöksen 
perusteena olevat asiakirjat. Lausunnot ja asiakirjat on toimitettava 
hallinto-oikeudelle viimeistään 03.10.2022. 
 
Valitusten keskeinen sisältö koskee alueen liikennettä, luontoarvoja, 
kulttuurihistoriallista ympäristöä sekä päätöksen tehneen viranomaisen 
toimivallan ylittämistä.  
 
Valituksissa vaaditaan, että V43 Pappilan asemakaavamuutos on 
kumottava lainvastaisena, koska kaava esitetyssä muodossaan on uhka 
luonnon monimuotoisuudelle, hävittäen erittäin uhanalaisia 
luontotyyppejä, riittämättömien selvitysten ja tutkimusten puuttuessa 
mahdollisesti myös uhanalaisia eliölajeja. 
 

Valmistelija Emma Kiukas etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 612 4193 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 
 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon Helsingin hallinto-

oikeudelle liittyen kaavan V43, Pappilan asemakaavamuutos, 
hyväksymispäätöksestä 09.05.2022 §19 tehtyihin valituksiin. 

 
 Vihdin kunta vaatii valitusten hylkäämistä tässä lausunnossa esitetyin 

perustein. 
 
 Valitusten sisältö: 
 
 Valitus nro 1 
 Kaavaan on merkitty ajotie nykyisen Pappilaan Karjalantielta johtavan 

kevyenliikenteenväylän rinnalle. Autoliikenne huonontaisi merkittävästi 
asukkaiden asumisviihtyvyyttä lisääntyvän moottorimelun ja saasteiden 
johdosta. Nykyinen kevyenliikenteenväylä on suosittu ulkoilu- ja 
virkistysalue. Alue on kapea, joten autoliikenne kulkisi läheltä kevyttä 
liikennettä, ja lähellä rivitaloyhtiötämme. 
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 Kunnan vastineessa muistutukseeni sanotaan, että "viereisen 

rivitaloyhtiön pihat avautuvat vastakkaiseen suuntaan". Kyllä, mutta neljän 
asunnon makuuhuoneet sijaitsevat suunnitellun ajotien puolella, lähellä 
sitä. Virkistysalue ja asukkaiden viihtyvyys pilataan, jos suunniteltu ajotie 
toteutuu. Asuntojen arvo laskee. Karjalantien liikenne on ajoittain hyvin 
meluisaa, emme kaipaa yhä lähemmäs tunkeutuvaa liikennettä, sen melua 
ja pakokaasuja. 

 
 Kunnan vastineessa sanotaan, että "Olemassa oleva ajoyhteys Pappilaan 

seurakuntatalon sivuitse on paikoin jyrkkä, kapea ja talviaikaan haastava 
liikennöidä." Tie ei ole jyrkkä, vaikka rinne seurakuntatalon puolella on 
jyrkkä. Tie on ollut talvisin erittäin hyvin hoidettu, pian lumisateen jälkeen 
aurattu ja liukkailla keleillä aina hyvin ja nopeasti hiekoitettu. 

 
 Valitus nro 2 
 Valituksessa vaaditaan, että V43 Pappilan asemakaavamuutos on 

kumottava lainvastaisena, koska kaava esitetyssä muodossaan on uhka 
luonnon monimuotoisuudelle, hävittäen erittäin uhanalaisia 
luontotyyppejä, riittämättömien selvitysten ja tutkimusten puuttuessa 
mahdollisesti myös uhanalaisia eliölajeja. Käyttämätöntä rakennusoikeutta 
EI tule sijoittaa erittäin uhanalaisen kuivan lehtometsän ja 
luonnonsuojelulain 29§ suojeleman jalopuumetsikön päälle. Ei 
kulttuurihistorialliseen maisemaan, joka on niin paikallisesti merkittävä 
kuin myös suuressa mittakaavassa tai lähihistoriamme viimeisten 
jäänteiden reunamille.  

 
 Valitus nro 2 oli liitteineen 150 sivuinen, joten valitusta on referoitu. 

Valitus liitteineen löytyy kokonaisuudessaan oheismateriaaleista.  
 
 Perustelut: 
 Päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt myös toimivaltansa 

päätöksenteossa, joka on yritetty tehdä virheellisessä järjestyksessä 
ohittamalla kuntalaisten lopullinen oikeus osallistua siihen sekä 
kunnallisvalitukseen.  

 
 Kaava V43 olisi pitänyt asettaa uudelleen nähtäville siinä vaiheessa, kun 

vuosia luontoselvityksen jälkeen havaittiin Pappilanmäen jalopuumetsikkö, 
joka sittemmin johti S-1-merkintään ja käytännössä koko Pappilanmäen 
puuston rauhoittamiseen. Kunta ei ole kuuluttanut Pappilanmäen S-1-
merkintää, vaikka valituksen jättäneen ymmärryksen mukaan ELY-
keskuksen päätöksellä suojelumerkintä on jo voimassa, vaikka kaava V43 ei 
olekaan lainvoimainen.  

 
 Vihdin kunta ei ole toimittanut kaava-aineistoa lain mukaisesti kaavasta 

muistutuksen tehneille kuntalaisille. On koettu, että kunta on halunnut 
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salata suojelumerkinnän ja näin valittajalla on herännyt epäilykset 
asemakaavanmuutoksen oikeellisuudesta. Kunta ei myöskään esitä kaava-
aineistoissaan kaavoihin liittyviä virallisia dokumentteja, kuten 
luontoselvityksiä tai viranomaislausuntoja, vaan ne tulee aina erikseen 
kunnalta pyytää.  

 
 Pappilan asemakaavamuutos ei perustu myöskään riittäviin selvityksiin tai 

tutkimuksiin. Ympäristöministeriön mukaan jalopuumetsikköön ei saa 
rakentaa. Pappilanmäen lisäksi Parkinmäessä esiintyy runsaasti 
metsävaahteraa suoraan AP-merkinnän alla, jotka täyttävät 
Luonnonsuojelulain 29§ pykälän jalopuumetsikön määritelmän. 
Pappilanmäki ja Parkinmäki ovat kummatkin kuivia, keskiravinteisia 
jalopuulehtoja, joissa esiintyy paljon jalopuulehdoille tyypillistä puustoa, 
eliöstöä ja kasvillisuutta. Kuiva keskiravinteinen lehto on erittäin 
uhanalainen luontotyyppi, jossa elää usein lukuisia uhanalaisia kasvi- ja 
eliölajeja.  

 
 Virkistysalueet, luontoarvot ja -selvitykset 
 Liito-oravaselvitykset tehty toukokuussa 2017. Toukokuu ei paras kuukausi 

inventoida liito-oravia. Pappilan- ja Parkinmäki molemmat toimivat 
puustoltaan tyypillisinä kulku-, lisääntymis- ja levähdysreitteinä, joiden 
hävittäminen ja heikentäminen on luonnonsuojelulain mukaan kiellettyä. 
Liito-oravaselvitys ei ole valituksen jättäneen mielestä riittävä tai 
luotettava ja liito-oravien esiintyminen kirkonkylällä tulisi selvittää 
oikeassa ajankohdassa ja puolueettomalla asiantuntijuudella.  

 
 Lisäksi valituksessa väitetään, että alueella vuonna 2017 suoritettu 

luontoselvitys ei pidä paikkaansa ja saadut tulokset eivät ole luotettavia. 
Luontoselvityksen menetelmiä ja asiantuntemusta kyseenalaistetaan ja 
kritisoidaan, kun vuoden 2017 luontoselvityksessä ei ole havaittu 
huomattavia määriä jalopuita tai pidetty alueita liito-oravalla otollisina 
habitaatteina. Parkinmäen AP-merkinnän alla esiintyy metsävaahteraa ja -
tammea, jotka täyttävät Luonnonsuojelulain 29§ jalopuumetsikön 
kriteerit. Valituksessa ihmetellään myös, miksi Parkinmäestä ei ole tehty 
jalopuumetsikköselvitystä ja lausuntoa, joka johtaisi myös S-1-merkintään? 
Rakentaminen jalopuumetsikköön on laitonta.  

 
 Kaavaselostuksessa ei ole riittävästi selvitetty, tutkittu ja esitetty, miten 

eko- ja viherkäytävät on otettu huomioon ja mahdollisten muutosten 
vaikutukset eläinlajeihin ja luonnon monimuotoisuuteen.  
 
Kunta ei ole ottanut riittävästi huomioon virkistysalueille rakentamisesta ja 
alueiden kaventumisesta johtuvista muutoksista virkistysalueen käyttöön, 
eliöihin, luontoon tai kuntalaisten virkistäytymismahdollisuuksiin.  
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 Valituksessa on kerrottu metsien monimuotoisuuden toimintaohjelma 
METSO:n tarjoamasta keinoista ja rahoituksesta suojella metsiensä 
luontoarvoja. Valituksen mukaan Pappilanmäki ja Parkinmäki täyttävät 
kummatkin metsien monimuotoisuuden toimintaohjelman (METSO) 1-
luokan. Olemassa oleva suojelumerkintä tuo lisäarvoa alueelle.   

 
 Kulttuuriympäristö 
 Suunnittelualueen sijainti on keskeinen Vihdin kirkonkylän historiallisessa 

taajamassa, Vihdin kunnan keskiössä, sijoittuen historialliseen pappilan 
alueeseen ja sitä ympäröiviin virkistysalueisiin. Kaavamuutoksen alue 
sisältyy valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun 
kulttuuriympäristöön ja maakunnallisesti arvokkaaseen Vihdin 
kulttuurimaisema-alueeseen.  

 
 Kaavan toteuttamisesta seuraisi peruuttamattomia menetyksiä 

kulttuurihistoriallisiin maisema-arvoihin ja historialliseen 
kirkkoympäristöön, sekä toimenpidealueen reunalle sijoittuvalle 
muinaismuistolain suojaaman ensimmäisen maailmansodan aikaisen 
taistelukaivannolle.  

 
 Muuta 
 Valituksen liitteinä oli kuntalaisten jättämät muistutukset 

kaavaehdotuksesta, useita sähköpostikeskusteluja, liito-oravaselvitys 
(31.5.2017, Sito), kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys (22.6.2017, Sito), 
luontolausunto (28.9.2021, Keiron), arkeologinen inventointiraportti 
(29.10.2012, Museovirasto) sekä valokuvia Vihti-Seuran julkaisemasta Olet 
Vihdissä – kirkonkylän luontoa ja kulttuuria-kirjasta. Valituksen liitteenä 
olleisiin muistutuksiin on laadittu erilliset vastineet ja ne löytyvät 
hyväksytyn asemakaavan kaavaselostuksesta.  

 
Vastineet 

 
Vastine nro 1 
Asemakaavamuutoksella on pyritty löytämään vaihtoehtoinen kulkureitti 
Pappilaan, kuitenkin niin, että olemassa oleva yhteys jää käyttöön. Uuden 
ajoyhteyden toteuttaminen Karjalantieltä Pappilan alueelle selkeyttää 
kohteen liikennöintiä. 

 
Väylä on päädytty osoittamaan lähivirkistysalueen osalle, jotta yhteys 
virkistysalueella säilyy ajoyhteydestä huolimatta. Kulkuyhteyden sijoittelua 
suunnitellessa kyseiseen sijaintiin päädyttiin, koska viereisten 
rivitaloasuntojen oleskelupihat avautuvat vastakkaiseen suuntaan, jolloin 
ajoneuvoyhteyden mukanaan tuoma liikenteen vaikutus on oleskeluun 
nähden mahdollisimman pieni. Ajoneuvoyhteyden toteuttamisesta 
huolimatta myös nykyistä yhteyttä on mahdollista edelleen jatkossa 
käyttää.   
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Koska esitetty ajoyhteys ei tule toimimaan yhteytenä usealle kiinteistölle 
ja Pappilan kiinteistölle on mahdollisuus kulkea myös toista kautta, ei 
kyseisen ajoyhteyden koeta tuovan merkittävää liikenteellistä haittaa 
kiinteistölle.  

 
Vastine nro 2 
Valituksessa oli liitteineen 150 sivua. Vastineessa on pyritty vastaamaan 
kaavaan tai kaavoitusprosessiin liittyviin kohtiin.   

 
Vihdin kunnanvaltuusto on hyväksynyt asemakaavamuutoksen 9.5.2022 
§19. Kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä on lähetetty tieto niille 
muistutuksen tekijöille, jotka kaavan nähtävillä ollessa ovat sitä kirjallisesti 
pyytäneet ja samalla ilmoittaneet osoitteensa. Kaavan hyväksymisestä oli 
täytäntöönpanon yhteydessä jäänyt lähettämättä tieto välittömästi, virhe 
huomattiin 10.6.2022, jolloin tieto toimitettiin asianosaisille. 
Oikeudenmenetyksiä ei virheestä aiheutunut kenellekään, vaan 
muutoksenhakuaikaa pidennettiin niin, että kuntalain mukainen 
muutoksenhakuaika täyttyi jokaisen asianosaisen osalta. Päätöspöytäkirja 
oli julkaistu ajallaan ja kaavan hyväksyminen on kuulutettu heti pöytäkirjan 
tarkastuksen jälkeen. Kaava ei olisi voinut saada lainvoimaa ennen kuin 
viimeinenkin muutoksenhakuaika oli päättynyt.  

 
Suojelumerkintä (S-1) Pappilanmäkeen lisättiin kesken 
hyväksymiskäsittelyn. Kaavaa tarkistettiin elinvoimalautakunnan 
kokouksen 08.03.2022 §16 jälkeen ELY:n yhteydenoton perusteella ja 
elinvoimalautakunnan käsittelyn jälkeen kunnanjohtaja kunnanhallituksen 
esittelijänä on lisännyt kaavaan S-1-merkinnän ja kunnanhallitus on 
21.3.2022 §50 hyväksynyt kunnanjohtajan esityksen. Maankäyttö- ja 
rakennusasetuksen 32 § mukaan asemakaava on asetettava uudelleen 
nähtäville, mikäli kaavaehdotusta on olennaisesti muutettu sen jälkeen, 
kun se on asetettu julkisesti nähtäville. Uudelleen nähtäville asettaminen 
ei kuitenkaan ole tarpeen, jos muutokset koskevat vain yksityistä etua ja 
niitä osallisia, joita muutokset koskevat, kuullaan erikseen. Asemakaava ei 
olennaisesti muuttunut, ainoastaan viheralueen suojelustatusta osittain 
tarkennettiin.  

 
Asemakaavan laadinta perustuu maankäyttö- ja rakennuslain 9§:n 
mukaisesti alueelle laadittuihin selvityksiin. Kaava-aineistossa mainitut 
olennaisesti kaavoihin liittyvät viralliset dokumentit, kuten 
luontoselvitykset tai viranomaislausunnot, ovat saatavilla kunnalta 
pyydettäessä.  

 
Virkistysalueet, luontoarvot ja -selvitykset 
Kaavamuutoksen tavoitteena on ollut tutkia voimassa olevan 
asemakaavan mukaisen toteutumattoman asuinrakennusoikeuden 



 
Vihdin kunta Pöytäkirja 17/2022  30 (73) 
 
Kunnanhallitus § 178 19.09.2022 

siirtomahdollisuuksia pois Pappilan pihapiiristä paremmin saavutettaville 
sijainneille. Voimassa oleva asemakaava mahdollistaa 1000 k-m2 rivitalon 
rakennuspaikan toteuttamisen Pappilan eteläpuolelle siten, että 
rakentaminen katkaisisi virkistysyhteyden Parkinmäen ja Pappilanmäen 
välillä. Asemakaavamuutoksessa esitetyllä rakennuspaikkojen siirrolla 
yhteys Parkinmäen ja Pappilanmäen välillä on onnistuttu säilyttämään, ja 
pinta-alallisesti muutos virkistysalueen määrässä kaava-alueella on 
ainoastaan noin 700 m2.   

 
Lisäksi Pappilanmäen alueelle teetettiin luontoselvitys kaavaehdotuksen 
nähtävilläolon jälkeen syksyllä 2021, jossa havaittiin, että Pappilanmäen 
alueella kasvaa metsävaahteraa ja näin ollen alue täyttää 
luonnonsuojelulain 29 §:n luontotyypin jalopuumetsikön kriteerit puiden 
määrän ja koon osalta. Luontoselvityksen jatkotyönä esiintymistä 
selvitettiin alueella tarkemmin, ja saatujen tulosten perusteella 
asemakaavaan on rajattu osa Pappilanmäen virkistysalueesta (VL) 
suojelualueeksi, jolla sijaitsee luonnonsuojelulain 29§:n mukainen 
luontotyyppi (S-1). Suojelumerkintä lisättiin kesken hyväksymiskäsittelyn. 
Kaavaa tarkistettiin elinvoimalautakunnan kokouksen 08.03.2022 §16 
jälkeen ELY:n yhteydenoton perusteella ja elinvoimalautakunnan käsittelyn 
jälkeen kunnanjohtaja kunnanhallituksen esittelijänä on lisännyt kaavaan 
S-1-merkinnän ja kunnanhallitus on 21.3.2022 §50 hyväksynyt 
kunnanjohtajan esityksen.  

 
Loput Pappilanmäen lähivirkistysalueesta on selvityksen perusteella 
määritelty virkitysalueeksi, jonka puusto tulee säilyttää (VL/s). Lisäksi 
Lukkarinkujan päähän esitetyn asuinpientalojen korttelialueen (AP) 
istutettavaa alueen osaa on laajennettu ja suojeltavat vaahterat on 
osoitettu korttelialueella omalla kaavamerkinnällään. Kaavaselostukseen 
on lisätty kirjauksia uudesta luontoselvityksestä. 

 
Pappilanmäen läntiselle puolelle, Pappilan viereiseen 
erillispientalokortteliin (AO/s), on myös merkitty laaja puin ja pensain 
istutettava alueenosa. Korttelialueella (AO/s) tehtävät korjaus- ja 
rakennustyöt, pihanhoito, istutettava kasvillisuus ja muut toimenpiteet 
tulee sovittaa olevaan miljööseen siten, että sen arvoa ei heikennetä.  

 
Virkistysalueet tulevat pääosin säilymään pieniä muutoksia lukuun 
ottamatta. Alueen puuston suojelua tarkennetaan ja 
asemakaavamuutoksella mahdollistetaan Parkinmäen ja Pappilanmäen 
välinen virkistysyhteys. Vaikka alueella ei ole todettu liito-oravaselvityksen 
tai luontoselvityksen mukaan havaintoja liito-oravista, mahdollistaa 
asemakaavamuutos niille suotuisan elinympäristön sekä ekologisen 
verkoston säilymisen Pappilan- ja Parkinmäen välillä. 
Kaupunkiympäristössä liito-oravan elinpiirit ovat usein pienempiä kuin 
laajemmissa metsäisissä ympäristöissä. 
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Alueella on laadittu selvityksiä vuosina 2017 ja 2021, joihin 
asemakaavamuutoksen laadinta perustuu. Luontoselvitykset sekä liito-
oravaselvityksen ovat laatineet asiantuntijat, joiden ammattitaitoa 
kunnalla ei ole ollut tarpeen kyseenalaistaa.  

 
Vuonna 2017 laaditussa kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksessä on 
todettu, että selvitysalueen ei esiinny luonnonsuojelulain 29 §:n suojeltuja 
luontotyyppejä eikä vesilain 11 §:n suojeltuja vesiluontotyyppejä, eikä 
maastokäynnin yhteydessä havaittu uhanalaisia tai suojeltuja lajeja. Edellä 
mainittujen tulosten sekä sen, että alue tullaan pääpiirteittäin edelleen 
säilyttämään virkistysalueena, alueella ei vuoden 2021 luontoselvityksen 
mukaan ole tarve tehdä erillisiä selvityksiä liito-oravasta tai lepakoista.   

 
Näillä edellä mainituilla pyritään turvaamaan, että alueella säilytetään 
luonnonsuojelulain suojelemat luontotyypit, eikä luonnonympäristöä 
heikennetä perusteetta.  Edellä mainituin perustein alueen viheralueet 
sekä luontoarvot on huomioitu riittävästi ja asianmukaisesti, asemakaava 
perustuu MRL 9 §:n vaatimalla tavalla riittäviin tutkimuksiin ja selvityksiin 
ja täyttää myös MRL 54 §:n mukaiset asemakaavan sisältövaatimukset. 

 
Valituksessa esiin tuodun metsien monimuotoisuuden toimintaohjelma 
METSO:n osalta asia merkitään tiedoksi.  

 
Kulttuuriympäristö 
Alueelle sijoittuu Pappilan päärakennus talousrakennuksineen ja 
pihapiireineen. Kokonaisuus on kulttuurihistoriallisesti, 
rakennushistoriallisesti ja maisemallisesti merkittävä.  

 
Nykyiseen voimassa olevaan asemakaavaan verrattuna Pappilan 
asemakaavamuutoksella V43 lisätään Pappilan miljöötä koskevia 
suojelevia kaavamääräyksiä. Voimassa olevassa asemakaavassa ei ole 
otettu kantaa Pappilan pihapiirin erityispiirteisiin ja päärakennus sijoittuu 
erillisten tai kytkettyjen pientalojen korttelialueelle (AOR), jonne nykyinen 
asemakaava mahdollistaa rivitalorakentamista 1000 kerrosneliön verran.  
Pappilan asemakaavamuutoksella kyseinen rakennusoikeus on pyritty 
siirtämään toisaalle päärakennuksen pihapiiristä. Näin ollen kaavamuutos 
edistää kokonaisuuden säilymistä asianmukaisilla 
pääkäyttötarkoitusmerkinnöillä, rakennusten suojelumerkinnöillä sekä 
sillä, että asuinrakentamisen lisärakennusoikeus osoitetaan 
kokonaisuudesta erilleen. 

 
Kirkonkylän aluerakenteelle on tunnuksenomaista, että mäkien lakialueet 
on osoitettu virkistyskäyttöön, ja rakentaminen sijoittuu mäkien 
alarinteille. Asemakaavamuutos noudattaa tätä perinteistä sijoitustapaa 
sijoittaen uudisrakentamisen pääosin mäkien alarinteille tukeutuen 



 
Vihdin kunta Pöytäkirja 17/2022  32 (73) 
 
Kunnanhallitus § 178 19.09.2022 

olemassa olevaan tieverkostoon. Rakennusoikeuden jakaminen kahteen 
pienempään kokonaisuuteen/rakennuspaikkaan vähentää myös 
rakentamisen vaikutuksia taajamakuvassa. Lisäksi uudisrakentamisen 
tapaa on ohjeistettu kaavamääräyksellä sopeuttamaan olemassa olevaan 
rakennuskantaan. Uudisrakentamisen ei ole todettu heikentävän Pappilan 
historiallisen ympäristön arvoja.  

 
Asemakaavaan on merkitty alue, jolla sijaitsee muinaismuistolailla 
(298/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Alueen kaivaminen, 
peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen ja muu siihen kajoaminen 
on muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevista tai siihen 
liittyvistä suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. 

 
Aivan Pappilan pihapiiriin sijoittuvalla erillispientalojen korttelialueella 
(AO/s) on tarkemmin määritelty miljöön ja rakennusten säilyttämisestä. 
Alueella tehtävät korjaus- ja rakennustyöt, pihanhoito, istutettava 
kasvillisuus ja muut toimenpiteet tulee sovittaa olevaan miljööseen siten, 
että sen arvoa ei heikennetä. Lisäksi maankäyttö- ja rakennuslain 
mukaisista luvanvaraisista toimenpiteistä, sekä suositellusti myös muista 
muutostöistä, tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.  

 
Myös Pappilan pihapiiristä ja sen säilyttämisestä on määrätty 
asemakaavamääräyksissä. Pappila sijoittuu kirkkojen ja muiden 
seurakunnallisten rakennusten korttelialueelle, jolla miljöö ja rakennukset 
säilytetään (YK/s). Kuten erillispientalojen korttelialueella (AO/s), on ennen 
mahdollisten muutostöiden toteuttamista kuultava ensin 
museoviranomaisia.  

  
Edellä mainitun perusteella alueen kulttuurihistorialliset, 
rakennushistorialliset ja maisemalliset arvot on huomioitu riittävästi ja 
asianmukaisesti. 

 
Yhteenveto 
Kun huomioidaan alueen asemakaavoituksen yhteydessä tehdyt 
selvitykset sekä niiden vaikutus asemakaavan sisältöön, asemakaava 
perustuu MRL 9 §:n vaatimalla tavalla riittäviin tutkimuksiin ja selvityksiin 
ja asemakaava täyttää MRL 54 §:n mukaiset asemakaavan 
sisältövaatimukset. 

 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Tiedoksi Helsingin hallinto-oikeus 
Oheismateriaali 
 Helsingin hallinto-oikeuden lausuntopyyntö kaavan V43 

hyväksymispäätöksen valituksista koskien 
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Tarkastuslautakunnan vuoden 2021 arviointikertomus / vastineiden antaminen 
arviointikertomuksessa esitettyihin havaintoihin 
 
Tarkastuslautakunta 11.04.2022 § 9  
  
 

Tarkastuslautakunnan tehtävät arviointikertomuksen valmistelussa 
 
Kuntalain 121 §:n 2. momentin mukaan tarkastuslautakunnan  yhtenä 
keskeisenä tehtävänä on valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja 
talouden tarkastusta koskevat asiat sekä arvioida, ovatko valtuuston 
asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa 
toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja 
tarkoituksenmukaisella tavalla. 
 
Edelleen kuntalain 121 §:n 4. momentin mukaan tarkastuslautakunta laatii 
arviointisuunnitelman ja antaa valtuustolle kultakin vuodelta 
arviointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin tulokset. 
Arviointikertomus käsitellään valtuustossa tilinpäätöksen yhteydessä. 
Lautakunta voi antaa valtuustolle muitakin tarpeellisena pitämiään 
selvityksiä arvioinnin tuloksista.  
 
Kuntalain 121 §:n 5. momentin mukaan kunnanhallitus antaa valtuustolle 
lausunnon toimenpiteistä, joihin arviointikertomus antaa aihetta. 
 
Kunnan hallintosäännön 75 §:ssä määrätään lisäksi tarkastuslautakunnan 
valmistelusta valtuustolle seuraavaa: Lautakunta antaa valtuustolle 
vähintään viikkoa ennen tilintarkastuskertomuksen valtuustokäsittelyä 
arvionsa valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten 
tavoitteiden toteutumisesta edellisenä vuonna. 
 
Vuoden 2021 arviointikertomuksen valmistelu 
 
Vihdin tarkastuslautakunta on päättänyt valmistella vuoden 2021 
arviointikertomusta kokouksissaan 11.4., 11.5. ja 18.5.2022. 
 
Tarkastuslautakunta on kuullut 19.1.2022 kokouksessaan tilintarkastaja 
Tove Lindström-Kolia ja tutustunut tilintarkastajan tilinkauden aikaisen 
tarkastuksen väliraporttiin vuodelta 2021. Lisäksi tilintarkastaja selostaa 
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tarkastuslautakunnalle 11.5.2022 kokouksessa lopullista 
tilintarkastusraporttia vuodelta 2021.  
 
Vuoden 2021 talouden ja hallinnon seurantaa ja arviointia varten 
tarkastuslautakunta on kuullut ja haastatellut myös palvelukeskusten 
johtavia viranhaltijoita kokouksissaan:  
 
ajankohta/kokous haastateltavat 
20.10.2021 kunnanjohtaja Erkki Eerola 

(ajankohtaiset asiat). 
 

1.12.2021 henkilöstöjohtaja Päivi Pohjola ja 
talousjohtaja Jere Laine. 
 

19.1.2022 elinvoimajohtaja Petra Ståhl ja 
tekninen johtaja Matti Kokkinen. 
 

16.2.2022 Perusturvakuntayhtymä Karviaisen 
johtaja Timo Turunen. 
 

9.3.2022 sivistys- ja hyvinvointijohtaja Mari 
Haapanen sekä opetuspäällikkö Kirsi 
Hyvämäki. 
 

30.3.2022 kunnanjohtaja Erkki Eerola 
(tilinpäätös 2021 ja ajankohtaiset 
asiat) ja talousjohtaja Jere Laine 
(tilinpäätös 2021) sekä 
henkilöstöjohtaja Päivi Pohjola 
(henkilöstöraportti 2021). 

 
Valmistelija Antti Luukkanen, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4798 
 
Esittelijä Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja 

 
Ehdotus Tarkastuslautakunta päättää 

 
1) keskustella arviointikertomuksen näkökulmasta vuoden 2021 

tilinpäätöksestä ja haastatteluissa tehdyistä huomioista; ja 
 



 
Vihdin kunta Pöytäkirja 17/2022  35 (73) 
 
Tarkastuslautakunta § 9 11.04.2022 
Tarkastuslautakunta § 10 26.04.2022 
Tarkastuslautakunta § 11 11.05.2022 
Tarkastuslautakunta § 14 30.05.2022 
Kunnanvaltuusto § 33 06.06.2022 
Kunnanhallitus § 155 15.08.2022 
Kunnanhallitus § 179 19.09.2022 

2) aloittaa vuoden 2021 arviointikertomuksen laatimisen 
puheenjohtajan johdolla kokouksessa ja jatkaa sen laatimista 
11.5.2021 kokouksessa. 

 
Päätös Tarkastuslautakunta 
 

1) keskusteli arviointikertomuksen näkökulmasta vuoden 2021 
tilinpäätöksestä ja haastatteluissa tehdyistä huomioista; 
 

2) aloitti vuoden 2021 arviointikertomuksen laatimisen 
puheenjohtajan johdolla kokouksessa; ja 
 

3) päätti jatkaa arviointikertomuksena laatimista ylimääräisessä 
kokouksessa tiistaina 26.4.2022 klo 17.30 alkaen. 

 
 
 
Tarkastuslautakunta 26.04.2022 § 10  
  
 
Valmistelija Antti Luukkanen, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4798 
 
Esittelijä Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja 

 
Ehdotus Tarkastuslautakunta jatkaa vuoden 2021 arviointikertomuksen laatimista 

puheenjohtajan johdolla kokouksessa ja jatkaa sen työstämistä 11.5.2021 
kokouksessa. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  
 

Lisäksi tarkastuslautakunta päätti, että kukin lautakunnan jäsen täydentää 
omalta osaltaan kokouksessa työstettyä ja puheenjohtajan lautakunnan 
jäsenille sähköpostilla lähettämää vuoden 2021 arviointikertomuksen 
luonnosta. Täydennykset ja kommentit tulee lähettää puheenjohtajalle 
sähköpostilla 9.5.2022 mennessä.  

 
Tarkastuslautakunta 11.05.2022 § 11  
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Maanantaina 2.5.2022 tilintarkastaja ilmoitti, että 
tilintarkastuskertomuksen valmistelu viivästyy Vihdin kunnan konsernin 
taloustietojen viivästyessä. Tilintarkastaja saa konsernin taloustiedot 
tämän hetkisen arvion mukaan niin, että tilintarkastuskertomus voisi 
valmistua toukokuun loppuun mennessä. Tämä viivästys vaikuttanee myös 
tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen valmisteluun.  
 

Valmistelija Antti Luukkanen, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4798 
 
Esittelijä Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja 

 
Ehdotus Tarkastuslautakunta jatkaa vuoden 2021 arviointikertomuksen laatimista 

puheenjohtajan johdolla kokouksessa. 
 
 Lisäksi tarkastuslautakunta päättää arviointikertomusen jatkotyöstämisen 

ajankohdista. 
 

Päätös Tarkastuslautakunta  
 

1) jatkoi vuoden 2021 arviointikertomuksen laatimista puheenjohtajan 
johdolla kokouksessa; 
 

2) päätti siirtää aikaisemmin sovitun kokouksen 18.5.2022 pidettäväksi 
30.5.2022; ja  
 

3) päätti jatkaa vuoden 2021 arviointikertomuksen laatimista 30.5. 
kokouksessa. 

 
 
 
Tarkastuslautakunta 30.05.2022 § 14  
  
 
Valmistelija Antti Luukkanen, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4798 
 
Esittelijä Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja 

 
Ehdotus Tarkastuslautakunta päättää 
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1) hyväksyä kokouksessa viimeisteltävän Vihdin kunnan 
arviointikertomuksen vuodelta 2021;  
 

2) esittää kunnanvaltuustolle, että se merkitsee tiedoksi Vihdin kunnan 
arviointikertomuksen vuodelta 2021 sekä velvoittaa 
kunnanhallituksen pyytämään lautakunnilta selvitykset ja kuvaukset 
toimenpiteistä, joihin on ryhdytty tai on ryhdyttävä 
arviointikertomuksessa esitettyjen havaintojen johdosta sekä 
toimittamaan selvitykset ja kuvaukset kunnanvaltuustolle ja 
tarkastuslautakunnalle tiedoksi viimeistään syyskuun 2022 loppuun 
mennessä; 
 

3) antaa kunnanhallitukselle tehtäväksi huomioida seuraavassa 
talousarviovalmistelussa ja tilinpäätöksen laadinnassa 
arviointikertomuksessa esitetyt havainnot; ja 
 

4) tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta kokouksessa, koska asia on 
menossa kunnanhallituksen 6.6.2022 esityslistalle. 

 
Käsittely Tarkastuslautakunta viimeisteli Vihdin kunnan arviointikertomuksen 

vuodelta 2021 kokouksessa. 
 
 Susanna Tiirikainen poistui kokouksesta tämän asian aikana klo 17.58. -

18.45 väliseksi ajaksi. 
 
Päätös Tarkatuslautakunta päätti 
 

1) hyväksyä kokouksessa viimeistellyn Vihdin kunnan 
arviointikertomuksen vuodelta 2021; 
 

2) esittää kunnanvaltuustolle, että se merkitsee tiedoksi Vihdin kunnan 
arviointikertomuksen vuodelta 2021 sekä velvoittaa 
kunnanhallituksen pyytämään lautakunnilta selvitykset ja kuvaukset 
toimenpiteistä, joihin on ryhdytty tai on ryhdyttävä 
arviointikertomuksessa esitettyjen havaintojen johdosta sekä 
toimittamaan selvitykset ja kuvaukset kunnanvaltuustolle ja 
tarkastuslautakunnalle tiedoksi viimeistään syyskuun 2022 loppuun 
mennessä; 
 



 
Vihdin kunta Pöytäkirja 17/2022  38 (73) 
 
Tarkastuslautakunta § 9 11.04.2022 
Tarkastuslautakunta § 10 26.04.2022 
Tarkastuslautakunta § 11 11.05.2022 
Tarkastuslautakunta § 14 30.05.2022 
Kunnanvaltuusto § 33 06.06.2022 
Kunnanhallitus § 155 15.08.2022 
Kunnanhallitus § 179 19.09.2022 

3) antaa kunnanhallitukselle tehtäväksi huomioida seuraavassa 
talousarviovalmistelussa ja tilinpäätöksen laadinnassa 
arviointikertomuksessa esitetyt havainnot; ja 
 

4) tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta kokouksessa, koska asia on 
menossa kunnanhallituksen 6.6.2022 esityslistalle. 

 
 
 
Kunnanvaltuusto 06.06.2022 § 33  
  
 

 
 

Ehdotus Kunnanvaltuusto päättää merkitä tiedoksi Vihdin kunnan 
arviointikertomuksen vuodelta 2021 sekä velvoittaa kunnanhallituksen 
pyytämään lautakunnilta selvitykset ja kuvaukset toimenpiteistä, joihin on 
ryhdytty tai on ryhdyttävä arviointikertomuksessa esitettyjen havaintojen 
johdosta sekä toimittamaan selvitykset ja kuvaukset kunnanvaltuustolle ja 
tarkastuslautakunnalle tiedoksi viimeistään syyskuun 2022 loppuun 
mennessä. 

 
Päätös Kunnanvaltuusto päätti merkitä tiedoksi Vihdin kunnan 

arviointikertomuksen vuodelta 2021 sekä velvoittaa kunnanhallituksen 
pyytämään lautakunnilta selvitykset ja kuvaukset toimenpiteistä, joihin on 
ryhdytty tai on ryhdyttävä arviointikertomuksessa esitettyjen havaintojen 
johdosta sekä toimittamaan selvitykset ja kuvaukset kunnanvaltuustolle ja 
tarkastuslautakunnalle tiedoksi viimeistään syyskuun 2022 loppuun 
mennessä. 

 
  
 
Kunnanhallitus 15.08.2022 § 155  
  
 

 
Valmistelija  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 
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Ehdotus Kunnanhallitus pyytää lautakunnilta selvitykset ja kuvaukset 
toimenpiteistä, joihin on ryhdytty tai on ryhdyttävä arviointikertomuksessa 
esitettyjen havaintojen johdosta sekä toimittamaan selvitykset ja 
kuvaukset kunnanvaltuustolle ja tarkastuslautakunnalle tiedoksi 
viimeistään syyskuun 2022 loppuun mennessä. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Tiedoksi lautakunnat 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 179    
474/02.02.01.02/2021  
 
Valmistelija Antti Luukkanen etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4798 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Tarkastuslautakunnan laatiman vuoden 2021 arviointikertomuksen osalta 

kunnanhallitus päättää 
 

1. merkitä tiedoksi vastineet arviointikertomuksessa esitettyihin 
huomioihin; ja 
 

2. saattaa vastineet tiedoksi kunnanvaltuustolle ja sen jälkeen 
tarkastuslautakunnalle. 

 
Päätös Kunnanhallitus päätti tarkastuslautakunnan laatiman vuoden 2021 

arviointikertomuksen osalta hyväksyä kunnanjohtajan ehdotuksen 
yksimielisesti ja saattaa vastineet tiedoksi kunnanvaltuustolle ja sen 
jälkeen tarkastuslautakunnalle. 

  
Tiedoksi  
Liitteet 
 Liite 3 Vihdin kunnan tarkastuslautakunnan 

arviointikertomuksen 2021 vastineet 
VALMIS 

 
Oheismateriaali 
 Vihdin_kunnan_tarkastuslautakunnan_arviointikertomus_2021 
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Vihdin kunnan osavuosikatsaus 1.1.-30.6.2022 ja talousarviomuutokset 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 180    
128/02.02.02.00/2022  
 

 
Kunnanvaltuusto 9.5.2022 hyväksyi kuntastrategiassa vuosille 2022-2025 
vastuullisen taloudenpidon yhdeksi kahdeksasta strategisesta 
painopisteestä.  
 
”Vastuullisella taloudenpidolla varmistamme kuntamme hyvinvoinnin 
perustan. Käyttötalousmenot sovitetaan talouden asettamiin raameihin, 
jotta verotuksemme pysyy kilpailukykyisenä. Priorisoimme investoinnit, 
jotka lisäävät kuntamme saavutettavuutta ja siten kasvutavoitteemme 
toteutumista.” 
 
Kuntalain 110 §:n mukaan kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on 
noudatettava talousarviota. Siihen tehtävistä muutoksista päättää 
valtuusto. Talousarvio ja -suunnitelma sitovat toimielimiä ja henkilöstöä 
sekä toimivat samalla valvonnan välineinä.   

 
Talousarvion toteutumista seurataan ja raportoidaan kunnanhallituksen 
20.12.2022 § 353 hyväksymän talousarvion täytäntöönpano-ohjeen 
mukaisesti.  
 
Osavuosikatsauksessa on talousraporttia kattavampi kuvaus talouden 
toteutumasta sekä koko vuoden ennusteesta. Talouden toteutumisen 
lisäksi osavuosikatsauksessa kuvataan toiminnallisten tavoitteiden 
toteutumista sekä muita keskeisiä tunnuslukuja, kuten asukasluvun ja 
työttömyysasteen kehitystä. Osavuosikatsauksen ennuste on rakennettu 
palvelukeskusten raportoimien kesäkuun ennustetietojen perusteella. 
 
Talousarvion toimintakate oli kesäkuun lopussa -80 900 392 euroa ja 
toteuma-aste 50,17 % (laskennallisen toteuman ollessa 50 %). 
Toimintakate on kesäkuussa ollut noin 6, 945 miljoonaa euroa 
edellisvuoden vastaavaa aikaa heikompi. Talousarvion 
kuukausibudjetoituun arvioon nähden toimintakate on toteutunut 100,2 
%, joista toimintakulujen toteuma on 95,8 % ja toimintakulujen 99,2 %. 
Kesäkuun loppuun mennessä kunnan talous palvelutuotannon osalta on 
toteutunut hieman talousarviota paremmin.  
 
Kunnan verorahoitus, eli verotulot ja valtionosuudet, ennustetaan 
toteutuvan 5,6 milj. euroa suurempana talousarvioon nähden. Kesäkuun 
verotuloja oli tilitetty 74,7 milj. euroa toteumaprosentin ollessa 54,7 %. 
Edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan nähden verotulot ovat 
toteutuneet 4,3 milj. euroa suurempana. Positiiviseen 
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verotuloennusteeseen vaikuttavat ansiotulojen kasvu ja yhteisöveron 
kuluvan vuoden arvioitua parempi kehitys. Valtionosuudet ovat 
toteutuneet kesäkuun loppuun mennessä lähes talousarvion mukaisesti 
kertymän ollessa 17,3 milj. euroa ja toteumaprosentin 49,7%. 
Tilinpäätösennusteessa valtionosuuksien ennakoidaan kasvavan noin 1,2 
milj. euroa paremmin muutettuun talousarvioon nähden, koska 
laskentatekijät ovat päivittyneet alkuvuoden arvoista sekä 
työmatkakulujen verovähennysoikeuksien kasvattamisen negatiiviset 
vaikutukset verotuloihin kompensoidaan valtionosuusjärjestelmän kautta. 
Vuoden 2022 valtionosuukissa ei ole koronatukia.  
 
Tulorahoituksen suotuisasta kehityksestä johtuen kunnan 
tilinpäätösennuste näyttää muutettua talousarviota parempana. 
Menopuolella on kuitenkin kasvupaineita mm. sosiaali- ja 
terveyspalveluissa erikoissairaanhoidon osalta, jonka ennuste on 
heikentynyt talousarvioon nähden 1,1 milj. eurolla. Epävarmuuksia tuo 
myös sivistyspalveluiden kehitys, joka on ennusteen mukaan 
toimintakatetasolla noin 200 000 euroa muutettua talousarviota heikompi. 
Energia- ja materiaalihintojen nousu on näkynyt kulujen kasvuna ja 
aiheuttaa loppuvuodeksi menopainetta.   
 
Investointien euromääräinen nettototeuma-aste oli kesäkuun loppuun 
mennessä -10 077 455 euroa eli 31,3 % (vuonna 2021 vastaavana aikana  
-4 782 549 euroa eli 23,31 %). Ennusteessa investointien ennakoidaan 
toteutuvan noin 2,8 miljoonaa euroa pienempänä. 
 
Rahoituksen osalta kunnan avoinna oleva lainasaldo oli kesäkuun lopun 
tilanteessa 97,7 milj. euroa, joka on noin 200 000 euroa suurempi kuin 
viime vuonna vastaavaan ajankohtaan. Kunnan lainsalkku koostui 
kesäkuun loppuun mennessä vakiomuotoisista lainoista (89,7 %) ja lyhyt 
aikaisista lainoista (10,3 %). Lainojen edellisen 12 kuukauden keskikorko 
on kesäkuun lopussa ollut 0,47 %, kun vuonna 2021 vastaavaan 
ajankohtaan keskikorko oli 0,64 %. Korkoympäristön kiristyminen tulee 
näkymään tulevina vuosina kasvavina korkokuluina, kun kunta joutuu 
nostamaan uusia lainoja korkean investointitason takia. 

 
Kokonaisuudessaan vuoden 2022 osavuosikatsauksen mukainen tilikauden 
tulosennuste on 1,828 miljoonaa euroa ylijäämäinen muutetun 
talousarvion ollessa alijäämäinen 2,886 miljoonaa euroa. Ilman positiivista 
tulorahoituksen kehitystä, kunnan taloudellinen tilanne olisi heikompi 
muutettuun talousarvioon nähden johtuen kasvaneista menopaineista 
mm. hintojen nousun ja kesäkuun palkkaratkaisun myötä.  
 

Valmistelija Jere Laine etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5554 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 
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Ehdotus Kunnanhallitus päättää: 
 

1) merkitä Vihdin kunnan osavuosikatsauksen 1.1.-30.6.2022 tiedoksi ja 
esittää sen edelleen valtuustolle tiedoksi, 

 
2) Valtiovarainministeriön peruspalveluiden valtionosuudesta ja 

veroperustemuutoksista tehdyistä päätöksistä  ei ole tarvetta hakea 
muutosta oikaisuvaatimuksella; sekä 

 
3) esittää valtuustolle, että vuoden 2022 talousarvion valtionosuuden 

verotulomenetysten kompensaatiota nostetaan 1 272 984 eurolla. 
Valtionosuuksien uusi määräraha on 36 157 651 euroa.  

 
Päätös Kunnanhallitus päätti 
  

1) merkitä Vihdin kunnan osavuosikatsauksen 1.1.-30.6.2022 tiedoksi 
ja esittää sen edelleen valtuustolle tiedoksi, 
 

2) Valtiovarainministeriön peruspalveluiden valtionosuudesta ja 
veroperustemuutoksista tehdyistä päätöksistä  ei ole tarvetta hakea 
muutosta oikaisuvaatimuksella; sekä 
 

3) esittää valtuustolle, että vuoden 2022 talousarvion valtionosuuden 
verotulomenetysten kompensaatiota nostetaan 1 272 984 eurolla. 
Valtionosuuksien uusi määräraha on 36 157 651 euroa. 

  
Liitteet 
 Liite 4 Osavuosikatsaus 1-6 2022 kh 

 
Oheismateriaali 
 Päätös kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta ja 

veroperustemuutoksista johtuvien verotulomenetysten korvauksesta 
vuonna 2022 

 Liite 1 - Maksuerittely, Päätös kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta 
ja veroperustemuutoksista johtuvien verotulomenetysten korvauksesta 
vuonna 2022 
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Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan 
uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta annetun lain nojalla 
siirrettävät tiedot 
 
Kunnanhallitus 14.02.2022 § 28  
  
 

 
Sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen 
toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta 
(616/2021, myöhemmin voimaanpanolaki) annetun lain 4 §:ssä määrätään 
sosiaali- ja terveystoimen järjestämisvastuun siirtämisestä. Po 
lainkohdassa todetaan seuraavasti:  
 
”Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain mukainen 
sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvastuu siirtyy kunnilta ja 
kuntayhtymiltä hyvinvointialueille 1 päivänä tammikuuta 2023. Sosiaali- ja 
terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisestä Uudellamaalla 
annetun lain ja sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain 
mukainen järjestämisvastuu siirtyy HUS-yhtymälle 1 päivänä tammikuuta 
2023. Pelastustoimen järjestämisestä annetun lain mukainen 
pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyy kunnilta ja kuntayhtymiltä 
hyvinvointialueille 1 päivänä tammikuuta 2023.” 
 
Samaisen lain 26 §:n mukaan kunnan on tehtävä viimeistään 28.2.2022 
hyvinvointialueelle selvitys voimaanpanolain 22, 23 ja 25 §:ssä 
tarkoitetuista sosiaali- ja terveydenhuollon tai pelastustoimen käytössä 
olevista toimitiloista, siirtyvästä irtaimesta omaisuudesta, sopimuksista ja 
vastuista. Lisäksi samassa määräajassa kunnan tulee antaa 
hyvinvointialueelle arvio 18 §:n nojalla siirtyvän henkilöstön määrästä, 
palkkakuluista ja 24 §:n mukaisesta lomapalkkavelasta.  
 
Hyvinvointialue voi pyytää kunnalta käyttöönsä tarpeellisiksi katsomiaan 
lisäselvityksiä ja asiakirjoja. Jos hyvinvointialue katsoo, että annetun 
selvityksen mukaan hyvinvointialueen hallintaan siirtyvät toimitilat, 
irtaimisto ja sopimukset eivät turvaa sosiaali- ja terveystoimen tai 
pelastustoimen järjestämistä alueella, hyvinvointialueen on neuvoteltava 
kunnan kanssa.  
 
Kunnan on täydennettävä 28.2.2022 annettavaa selvitystä viimeistään 
30.6.2022, jos toimitiloissa, siirtyvässä irtaimessa omaisuudessa tai 
sopimuksissa on tapahtunut olennaisia muutoksia 28.2.2022 mennessä 
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annetun selvityksen antamisen jälkeen ja jos hyvinvointialue katsoo 
selvityksen täydentämisen tarpeelliseksi.  
 
Aluevaltuusto käsittelee voimaanpanolain 26 §:ssä tarkoitetun selvityksen 
viimeistään 31.3.2022 ja päättää sen perusteella voimaanpanolain 22–25 
§:issä tarkoitettujen irtaimen omaisuuden, lomapalkkavelan, sopimusten 
ja vastuiden siirtymisestä hyvinvointialueelle ja hyvinvointialueen 
vastuulle.  
 
Kuntayhtymien omaisuus ja irtain omaisuus siirtyy hyvinvointialueelle 
voimaanpanolain nojalla. Edellä voimaanpanolain 21 ja 26 §:issä säädetty 
selvitys sekä edellä mainittu hyvinvointialueen päätös vastaavat 
omaisuuden saantokirjaa. Hyvinvointialueen on haettava lainhuutoa 
kuuden kuukauden kuluessa omistusoikeuden siirtymisestä. HUSin kiinteä 
ja irtain omaisuus siirtyy voimaanpanolain nojalla ilman eri selvitystä ja 
HUS-hyvinvointiyhtymän on haettava lainhuutoa kuuden kuukauden 
kuluessa omistusoikeuden siirtymisestä.  
 
Voimaanpanolain 18 §:ssä määrätään henkilöstön asemasta. Sen mukaan 
sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen tehtävien ja tehtäviä 
hoitavan henkilöstön siirto kunnista ja kuntayhtymistä hyvinvointialueelle 
sekä hyvinvointiyhtymään katsotaan liikkeenluovutukseksi.  
 
Liikkeenluovutukseksi katsotaan myös kunnan tai kuntayhtymän 
palveluksessa olevien opiskeluhuollon psykologien ja kuraattoreiden 
siirtyminen hyvinvointialueelle ja hyvinvointiyhtymään sekä kunnan 
sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen tehtävien tukitehtävien ja 
tehtäviä hoitavan henkilöstön siirrot, jos tehtävää hoitavan henkilön 
tosiasiallisista tehtävistä vähintään puolet on sosiaali- ja terveydenhuollon 
tai pelastustoimen tehtävien tukitehtäviä.  
 
Voimaanpanolain 22 §:n mukaan kunnan järjestämän 
perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon, sosiaalitoimen ja 
pelastustoimen käytössä olevat toimitilat siirtyvät hyvinvointialueen 
hallintaan 1.1.2023. Hyvinvointialue ja kunta tekevät toimitilojen 
hallinnasta vuokrasopimuksen siten, että se on voimassa ainakin 
31.12.2025 asti. Hyvinvointialueella on oikeus pidentää vuokrasopimuksen 
voimassaoloaikaa yhdellä vuodella ilmoittamalla siitä kunnalle viimeistään 
12 kuukautta ennen vuokrasopimuksen voimassaoloajan päättymistä.  
 
Hyvinvointialueen hallintaan siirtyvien toimitilojen vuokrasopimuksessa 
sovitun vuokran on katettava vuokrasopimuksen kohteena olevaan 
toimitilaan liittyvät kohtuulliset pääoma- ja ylläpitokustannukset. 
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Hyvinvointialue ja kunta voivat sopia toimitilojen hallinnasta sekä 
toimitilojen hallintaa koskevien vuokrasopimusten voimassaolosta myös 
toisin kuin laissa säädetään. 
 
Voimaanpanolain 23 §:n mukaan hyvinvointialueelle siirtyvät 1.1.2023 sen 
järjestämisvastuulle kuuluvaan toimintaan liittyvä irtaimisto, irtaimen 
omaisuuden omistusta, hallintaa ja käyttöä koskevat oikeudet sekä 
immateriaaliset oikeudet ja luvat. Hyvinvointialueelle siirtyvät sellaisen 
osakeyhtiön osakkeet, jotka kunta omistaa sosiaali- ja terveydenhuollon 
palvelujen järjestämistä tai tuottamista varten, jos osakeyhtiön 
tosiasiallinen päätoimiala on sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottaminen. 
Hyvinvointialueelle ei kuitenkaan siirry sellainen kunnan omistama 
irtaimisto ja osakkeet, jotka kunta omistaa työterveyshuoltolaissa 
(1383/2001) säädettyjen velvoitteidensa täyttämiseksi. Osakkeiden 
siirtymistä lukuun ottamatta kunta ja hyvinvointialue voivat sopia irtaimen 
omaisuuden siirtymisestä myös toisin kuin laissa säädetään.  
 
Liitteissä olevien selvitysten sisällöt  

 Liite 1 sisältää tiedot hyvinvointialueen hallintaan siirtyvistä 
toimitiloista. 
 

 Liite 2 sisältää tiedot siirtyvästä omaisuudesta. Vihdin kunnan 
osalta siirtyvää omaisuutta ovat ainoastaan liitteessä 3 
ilmoitettujen osakeyhtiöiden osakkeiden lisäksi hyvinvointialueelle 
siirtyvän henkilöstön (koulukuraattorit) käytössä olevien 
työasemien leasingvastuut.  

 
 Liite 3 sisältää tiedot voimaanpanolain 23.2 §:n mukaisesti 

hyvinvointialueelle siirtyvien yhtiöiden osakkeista ja niihin 
liittyvistä rahoitusvastuista. Vihdin kunnan osalta siirtyviä 
osakeomistuksia ovat Sosiaalitaito Oy:n ja Uudenmaan työterveys 
Oy:n osakeomistukset.   

 
 Liite 4 sisältää tiedot potentiaalisesti jaettavista 

hankintasopimuksista. Vihdin kunnan osalta mahdollisesti 
jaettaviin sopimuksiin on listattu em. työasemia koskeva 
leasingsopimus koulukuraattoreiden osalta. Hyvinvointialueen 
valmisteluorganisaatiosta saadun tiedon mukaan muita siirtyvää 
henkilöstöäkin koskevia tukipalvelusopimuksia ei tarvitse ilmoittaa.   

 
 Liite 5 sisältää arvion siirtyvästä henkilöstömäärästä 

tehtävänimikkeittäin. Liitteessä on kirjattuna arvio siirtyvän 
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henkilöstön palkkasummasta tilanteessa 31.12.2022 sekä arvio 
siirtyvän henkilöstön lomapalkkavelasta 31.12.2022.  

 
Muutoksen vaikutusten arviointi 
 
Tiedonsiirto perustuu lakiin sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja 
pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan 
lainsäädännön voimaanpanosta (616/ 2021). Jokaisen kunnan on tehtävä 
selvitys hyvinvointialueelle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
pelastustoimen käytössä olevista toimitiloista, siirtyvästä irtaimesta 
omaisuudesta, sopimuksista ja vastuista sekä arvio siirtyvästä 
henkilöstöstä 28.2.2022 mennessä.  
 
Yleisesti muutoksen vaikutuksia voidaan arvioida seuraavasti:  
 
Vaikutukset asukkaisiin: Kunnan palvelujen jatkuvuus turvataan Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueella. Kuntalaisten palveluissa ei tapahdu 
välitöntä muutosta 1.1.2023. Palvelujen järjestämisvastuun siirtyminen 
kunnalta hyvinvointialueelle tehdään liikkeenluovutuksen säätelyn 
mukaisesti, jolloin olemassa oleva henkilöstö ja ostopalvelutuottajat 
säilyvät muutoksessa ennallaan. Hyvinvointialue on velvollinen 
vuokraamaan sotekäytössä olevat kuntien toimitilat kolmen vuoden ajan.  
Siten myöskään toimipisteisiin ei ole tulossa välittömiä muutoksia. 
 
Vaikutukset kunnan talouteen: Kun rahoitusvastuu siirtyy kunnilta 
valtiolle, on valtion tuloja lisättävä ja kuntien tuloja vastaavasti 
vähennettävä niiltä pois siirtyvän rahoitusvastuun verran. Kuntien 
valtionosuudesta vähennetään sote- ja pelastustoimen laskennallisten 
kustannusten osuus. Jotta kokonaisveroaste ei kasvaisi, velvoitetaan 
kunnat alentamaan kunnallisveroa. Kunnallisveron vähennys on kevään 
2021 arvion mukaan 12,39 prosenttiyksikköä kaikissa kunnissa kun lait 
tulevat voimaan. Vähennys päätetään keväällä 2022 siirtyvien sote- ja 
pelastustoimen kustannusten uuden arvion päivityttyä. Myös kuntien 
osuutta yhteisöveron tuotosta alennetaan ja valtion osuutta vastaavasti 
kasvatetaan. 
 
Vaikutukset henkilöstöön: Kuntien ja kuntayhtymien sosiaali- ja 
terveydenhuollon ja pelastustoimen henkilöstö siirtyy tehtäviensä mukana 
kokonaisuudessaan hyvinvointialueiden palvelukseen. Lisäksi kuntien 
opetustoimesta hyvinvointialueen palvelukseen siirtyvät opiskeluhuollon 
kuraattorit ja psykologit. Kuntien yhteisten tukipalvelujen työntekijä siirtyy 
hyvinvointialueen palvelukseen, jos henkilön nykytehtävistä 
(siirtymähetkellä eli 31.12.2022) vähintään puolet kohdistuu kunnan 
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sosiaali- tai terveydenhuollon tai pelastustoimen palveluihin. Henkilöstö 
siirtyy liikkeenluovutuksen periaatteen mukaisesti ns. vanhoina 
työntekijöinä ja säilyttää siirtymähetkellä voimassa olevat työ- tai 
virkasuhteeseen liittyvät oikeudet ja velvollisuudet. 
 
Liikkeenluovutus tarkoittaa sitä, että työnantajan luovutushetkellä 
voimassa olevista työ- ja virkasuhteista johtuvat oikeudet ja velvollisuudet 
siirtyvät luovutuksensaajalle, joka olisi velvollinen noudattamaan 
luovutushetkellä voimassa olleen työ- tai virkaehtosopimuksen määräyksiä 
sopimuskauden loppuun. Liikkeenluovutus ei ole sellaisenaan peruste 
palvelussuhteen ehtojen muuttamiseen. Viranhaltijalla ja työntekijällä olisi 
oikeus irtisanoutua palvelussuhteesta irtisanomisaikaa noudattamatta 
organisaatiomuutoksen voimaantulosta. Määräaikaisissa palvelussuhteissa 
olevat siirtyvät liikkeenluovutuksessa uuden työnantajan palvelukseen 
määräaikaisen palvelussuhteensa keston ajaksi. Aikaisemman työnantajan 
palveluksesta perhevapaille jääneillä työntekijöillä on oikeus palata uuden 
työnantajan palvelukseen ensisijaisesti aikaisempaan työhön. 
 
Vaikutukset palveluihin: Hyvinvointialueen toiminnan rahoitus vastaa 
toiminnan käynnistyessä kunkin alueen kuntien sote- ja pelastustoimeen 
aiemmin kohdentamia määrärahoja. Pysyvä rahoitusmalli perustuu 
hyvinvointialueen tarveperusteeseen. Tarveperusteinen rahoitus lasketaan 
asukasmäärän, terveydenhuollon palvelutarpeen, vanhustenhuollon 
palvelutarpeen, sosiaalihuollon palvelutarpeen, vieraskielisyyden, 
kaksikielisyyden, asukastiheyden ja saaristolaisuuden perusteella. Lisäksi 
rahoitusta saa hyvinvoinnin edistämisen perusteella. Rahoituksen 
siirtymäkauden 2023–2029 aikana rahoitusperuste muuttuu portaittain 
tarveperusteiseksi.  
 
Valtiovarainministeriön laskelmien mukaan Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen lähtötason rahoitus on 214 euroa / asukas eli 101 
miljoonaa euroa tarvevakioitua rahoitusta suurempi, mikä tarkoittaa Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueelle rahoitusleikkausta. Rahoitusleikkaus on 
kuitenkin rajattu olemaan enintään 100 euroa / asukas eli noin 47 
miljoonaa euroa. Ensimmäinen rahoituksen leikkaus kohdistuu vuoteen 
2024, jolloin rahoitusta leikataan 10 euroa / asukas eli noin 4,7 miljoonaa 
euroa. 
 
Valtioneuvosto vahvistaa joka neljäs vuosi strategiset tavoitteet sosiaali- ja 
terveydenhuollolle ja pelastustoimelle. Hyvinvointialueiden tulee ottaa 
tavoitteet huomioon omassa toiminnassaan ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon yhteistyöalueen yhteistyösopimuksen valmistelussa. 
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Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö 
käyvät vuosittain kunkin hyvinvointialueen kanssa neuvottelut, joissa 
seurataan, arvioidaan ja ohjataan strategisella tasolla hyvinvointialueen 
sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämistä. 
Hyvinvointialue laatii vuosittain investointisuunnitelman, jonka 
hyväksymisestä päättävät sosiaali- ja terveysministeriö ja sisäministeriö. 
Hyväksytty investointisuunnitelma on edellytyksenä hyvinvointialueen 
uusille investoinneille ja omaisuuden luovutuksille. 
 
Hyvinvointialueen väliaikainen valmistelutoimielin on laatinut toiminnan 
käynnistämisen riskiarvioinnin. Keskeisimmät riskit liittyvät 
hyvinvointialueen käynnistämisen hallinnollisiin kysymyksiin, erityisesti 
tarpeeseen ottaa käyttöön hallinnon tietojärjestelmiä erittäin kireällä 
aikataululla. 
 
Yhteistoiminta henkilöstön kanssa 
 
Henkilöstötietojen siirtoa koskeva yhteistoimintamenettely on toteutettu 
27.9.2022. Yhteistoiminnallisessa käsittelyssä ja tietojen keruussa on 
noudatettu KT:n asiassa antamia ohjeita. Tietoja on ilmoitettu käytettävän 
mm. hyvinvointialueen henkilöstö- ja taloussuunnittelun toteuttamiseksi. 
Tietojen siirtoa koskevan yhteistoimintamenettelyn lisäksi kunnassa on 
toteutettu sivistyspalvelujen palvelukeskuksen opetuspalveluiden 
opiskeluhuollossa yhteistoiminnallisia työpaikkakokouksia syksystä 2021 
lähtien lähes viikottain.   
 
Varsinaiset henkilöstön siirtoa koskevat yhteistoiminnalliset menettelyt 
käydään kesä-syyskuussa 2022, minkä jälkeen hyvinvointialueelle 
annetaan tarkemmat yksityiskohdat sisältävä listaus 1.1.2023 siirtyvästä 
henkilöstöstä. Henkilöstön vaihtuvuuden vuoksi listaan on mahdollista 
muutoksia aina siirtymähetkeen saakka. 
 

Valmistelijat Noora Nordberg, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, puh. 050 5970 913 
 Jere Laine etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, puh. 044 467 5554  
 Päivi Pohjola, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, puh. 050 587 5500 
 Matti Kokkinen, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, puh. 044 042 1347 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää 
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1. antaa selvityksenä liitteiden 1-4 mukaiset tiedot sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä pelastustoimen käytössä olevista toimitiloista, 
siirtyvästä irtaimesta omaisuudesta, sopimuksista ja vastuista; 
 

2. antaa liitteen 5 mukaisen arvion hyvinvointialueelle siirtyvän 
henkilöstön määrästä, palkkakuluista ja lomapalkkavelasta;  

 
3. valtuuttaa kunnanjohtajan tai määräämänsä päättämään selvitykseen 

vaadittavista täydennyksistä ja vähäisistä muutoksista; ja  
 

4. antaa tämän selvityksen tiedoksi kunnanvaltuustolle. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Kunnanvaltuusto 28.02.2022 § 10  
  
    

 
Ehdotus Kunnanvaltuusto merkitsee tiedoksi Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle 

sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen 
toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta annetun 
lain nojalla siirrettävät tiedot. 

 
Päätös Kunnanvaltuusto merkitsi tiedoksi Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle 

sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen 
toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta annetun 
lain nojalla siirrettävät tiedot. 

 
Kunnanhallitus 13.06.2022 § 139  
  
 

Vihdin kunta on toimittanut sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja 
pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan 
lainsäädännön voimaanpanosta (616/2021, myöhemmin voimaanpanolaki) 
26 §:n mukaisen selvityksen lain 22, 23 ja 25 §:ssä tarkoitetuista sosiaali- ja 
terveydenhuollon tai pelastustoimen käytössä olevista toimitiloista, 
siirtyvästä irtaimesta omaisuudesta, sopimuksista ja vastuista Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueelle lain asettamaan määräaikaan 28.2.2022 
mennessä. Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen aluevaltuusto on 
29.3.2022 tekemällään päätöksellä ottanut Vihdin kunnan toimittaman 
selvityksen vastaan ja merkinnyt sen tiedoksi.  
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Aluevaltuusto on saattanut asian uudelleen aluehallituksen valmisteluun ja 
ohjeistanut tuomaan asian uudelleen aluevaltuuston hyväksyttäväksi. 
Omaisuutta, sopimuksia ja tiloja koskevat siirrot tullaan saattamaan 
uudelleen päätöksentekoon syksyn 2022 aikana. 
 
Vihdin kunta täydentää tällä päätöksellä aiemmin (KV 28.2.2022) 
antamaansa selvitystä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle siltä osin, kun 
annetuissa tiedoissa on tapahtunut muutoksia. 
Kunnan 28.2.2022 toimittamaa selvitystä sosiaali- ja terveydenhuollon tai 
pelastustoimen käytössä olevista toimitiloista täydennetään tiedoilla 
liittyen Karviaisen tekemään uuteen vuokrasopimukseen Kirkonkylän 
terveysasemalla kotihoidon tilojen osalta. Kotihoito muutti remonttiin 
menevältä Pappilanpellon koululta Kirkonkylän terveysaseman kiinteistöön 
1.6.2022.  
 
Hyvinvointialueen käyttöön tulevia tiloja on täydennetty myös tiedoilla 
Haimoon, Ojakkalan, Huhmarnummen ja Jokikunnan kouluissa olevilla, 
kouluterveydenhuollon käytössä olevilla tiloilla. Selvityksessä on myös 
tarkennettu tietoa Perusturvakuntayhtymä Karviaisen 
sosiaalipalvelukeskuksen siirtymisestä kunnanvirastolle marraskuussa 
2022. Vuokrasopimusta tilan osalta ei vielä ole tehty, mutta siirtymisen 
mahdollistavat toimenpiteet ovat parhaillaan käynnissä ja 
sosiaalipalvelukeskuksen käytössä tällä hetkellä olevan tilan 
vuokrasopimus on irtisanottu päättymään 28.2.2023. Po. tilasta on 
kuitenkin tarkoitus jättää pieni, 200 m2 suuruinen huoneistoala Karviaisen 
johdon työtiloiksi. Vuokrasopimusta tullaan päivittämään tältä osin.  
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuun 
siirtyessä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen kunnan 
suoraan omistukseen jää rakennuksia, joissa harjoitettava toiminta ei ole 
enää kunnan järjestämisvastuulla. Rakennukset vuokrataan nykyisen 
lainsäädännön mukaan hyvinvointialueelle vähintään kolmeksi vuodeksi. 
Hyvinvointialueilla on oikeus myös jatkaa vuokra-aikaa yhdellä 
optiovuodella. Ns. siirtymäajan jälkeen kunnan tulisi Kuntalain § 126 
mukaisesti yhtiöittää vuokrattavat tilat, jotta vuokraaminen 
hyvinvointialueelle olisi mahdollista. Järjestämisvastuun siirtyessä pois ja 
lainsäädännön kautta tulevan yhtiöittämisvelvoitteen johdosta kyseisten 
kiinteistöjen omistusta on tarkoituksenmukaista arvioida uudelleen.  
 
Edellä mainituista syistä johtuen Vihdin kunta ilmoittaa hyvinvointialueelle 
valmistelevansa omistamiensa sosiaali- ja terveystoimen sekä 
pelastustoimen käytössä olevien toimitilojen myymistä. Myynti koskisi 
Nummelan terveysasemaa sisältäen kotihoidon ja työterveyshuollon 
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käytössä olevat tilat, Nummelan paloasemaa, sekä Kirkonkylän 
paloasemaa. Lisäksi myyntiasian valmistelun yhteydessä harkitaan 
Kirkonkylään suunnitellun uuden paloaseman myyntiin asettamista. Sen 
osalta kunnanvaltuuston on hyväksynyt hankesuunnitelman 
kokouksessaan 9.8.2021 § 45.  
 
Kunnanvaltuusto on 9.5.2022 § 20 siirtänyt Nummelan terveysaseman 
(sisältäen kotihoidon ja työterveyshuollon käytössä olevat tilat), 
Nummelan paloaseman, sekä Kirkonkylän paloaseman kunnan 
rakennusomaisuuden salkutuksessa c-salkkuun, jossa olevista 
rakennuksista kunta tulee luopumaan. Mahdollinen kiinteistöjen myynti 
tai yhtiöittäminen valmistellaan erikseen päätöksentekoon. 
 

Valmistelija Noora Nordberg, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, puh. 050 5970 913 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää  
  

1) täydentää kunnanvaltuuston 28.2.2022 antamaa selvitystä sosiaali-
ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen käytössä olevista 
toimitiloista, siirtyvästä irtaimesta omaisuudesta, sopimuksista ja 
vastuista liitteen 1 mukaisesti; ja  
 

2) saattaa Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle tiedoksi 
suunnitelmansa valmistella omistamiensa sosiaali- ja terveystoimen 
sekä pelastustoimen käytössä olevien toimitilojen, Nummelan 
terveysaseman sisältäen kotihoidon ja työterveyshuollon käytössä 
olevat tilat, Nummelan paloaseman, sekä Kirkonkylän paloaseman 
myyntiin asettamista. Lisäksi myyntiasian valmistelun yhteydessä 
harkitaan Kirkonkylään suunnitellun uuden paloaseman myyntiin 
asettamista. 
 

3)  antaa tämän asian tiedoksi kunnanvaltuustolle. 
  

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti ja 
päätti antaa tämän asian tiedoksi kunnanvaltuustolle.  

 
Tiedoksi Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 181    
59/00.04.00/2022  
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Henkilöstön siirrot Vihdin kunnasta Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle 
 
Sosiaali- ja terveydenhuolto ja pelastustoimea koskevan uudistuksen 
toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta 
(616/2021) todetaan mm. seuraavaa: Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
pelastustoimen tehtävien ja tehtäviä hoitavan henkilöstön siirto kunnista 
ja kuntayhtymistä hyvinvointialueelle katsotaan liikkeenluovutukseksi. 
Liikkeenluovutukseksi katsotaan myös kunnan tai kuntayhtymän 
palveluksessa olevien opiskeluhuollon psykologien ja kuraattoreiden 
siirtyminen hyvinvointialueelle. Liikkeenluovutukseksi katsotaan myös 
kunnan 1 momentissa tarkoitettujen tehtävien tukitehtävien ja tehtäviä 
hoitavan henkilöstön siirto, jos tehtävää hoitavan henkilön tosiasiallisista 
tehtävistä vähintään puolet on 1 momentissa tarkoitettujen tehtävien 
tukitehtäviä. (18 § Henkilöstön asema) 
 
Luovuttavat organisaatiot ovat antaneet arvion Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueelle siirtyvän henkilöstön määrästä, palkkakuluista ja 
lomapalkkavelasta helmikuun 2022 loppuun mennessä. Henkilöstön siirtoa 
koskevat yhteistoiminnalliset menettelyt on käyty Vihdissä Vihdin kunnan 
yhteistoimintäryhmässä 14.2.2022, 11.4.2022 ja 19.9.2022 ja siirtyvän 
henkilöstön kanssa 1.9.2022.   
 
Liitteessä todetaan Vihdin kunnan siirtyvän henkilöstön määrä 19.9.2022 
pvm:n tilanteen mukaisesti. Henkilöstön vaihtuvuuden takia lista tulee 
muuttumaan aina siirtymähetkeen saakka. 
 
Hyvinvointialueen aluevaltuusto on 7.3.2022 hyväksynyt 
siirtosopimusluonnoksen, joka koskee henkilöstön asemaa ja ehtoja 
liikkeenluovutuksessa. Siirtosopimuksesta on edelleen neuvoteltu 
yhteistoiminnassa hyvinvointialueella ja kussakin henkilöstöä 
luovuttavassa kunnassa. Henkilöstön siirron yhteydessä hyväksytään 
päätöksellä ko. siirtosopimuksen mukaiset ehdot luovuttajakuntaa 
sitoviksi.  
 

Valmistelija Päivi Pohjola, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, puh. 050 587 5500 
  
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 
 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se 

 
1. päättää siirtää liitteessä luetellut henkilöt Länsi-Uudenmaan 

hyvinvointialueelle ja päättää, että kunnanjohtaja valtuutetaan 
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täydentämään siirtyvää henkilöstöä koskevaa luetteloa ja 
ilmoittamaan henkilötason muutoksista hyvinvointialueelle;  
 

2.  vahvistaa liitteenä olevan siirtosopimuksen mukaiset ehdot 
noudatettavaksi henkilöstösiirrossa ja valtuuttaa kunnanjohtajan 
allekirjoittamaan siirtosopimuksen. 

 
Lisäksi kunnanhallitus päättää antaa kunnanvaltuustolle tiedoksi 
kokouksessaan 13.6.2022 § 139 päättämänsä asiat. 
 

Päätös Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se 
  

1. päättää siirtää liitteessä luetellut henkilöt Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueelle ja päättää, että kunnanjohtaja valtuutetaan 
täydentämään siirtyvää henkilöstöä koskevaa luetteloa ja 
ilmoittamaan henkilötason muutoksista hyvinvointialueelle;  
 

2.  vahvistaa liitteenä olevan siirtosopimuksen mukaiset ehdot 
noudatettavaksi henkilöstösiirrossa ja valtuuttaa kunnanjohtajan 
allekirjoittamaan siirtosopimuksen. 

 
 
  
Oheismateriaali 
 Liite 1 Kiinteistörekisteri Vihdin kunta 
 Siirtyvä henkilöstö VIhdin kunnasta Länsi-Uudenmaan 

hyvinvointialueelle 
 Länsi-uudenmaan hyvinvointialue, Henkilöstön siirtosopimus hyväksytty 

17.3.2022 
 (s) Yt-lain mukainen kuuleminen, kuraaattorit 1.9.2022, 

hyvinvointialueelle siirtyminen 
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Elinvoimalautakunta § 72 13.09.2022 
Kunnanhallitus § 182 19.09.2022 

Menestyjien puiston täydentäminen syksyllä 2022 ja vuoden liikuntateko 
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 72  
  
 

Pajuniityn puistoalueella Etelä-Nummelassa sijaitseva Menestyjien puisto 
on osa Vihdin kunnan muistamiskäytäntöä. Puisto on tarkoitettu 
vihtiläisille kiitokseksi, muistoksi ja kannustukseksi. Uusia puita puistoon 
istutetaan säännöllisesti. 
 
Avajaisvuonna 2019 istutettiin 8 puuta, joiden saajina oli 11 henkilöä, ja 
vuonna 2020 puita istutettiin 6 ja vuonna 2021 3 kappaletta. Kunnialaatta 
jokaisen puun kohdalla kertoo menestyjien saavutuksista. Puulajien 
valinnoissa on pyritty kuvastamaan palkittuja henkilöitä. 
 
Menestyjien puistoon tähän mennessä puun ovat saaneet: 
• 2021: Aleksi Kaunisvesi, musiikki, puulaji purppuratuomi 
• 2021: Jani Lakanen, suunnistus, puulaji sokerivaahtera 
• 2021: Janne Korpi, lumilautailu ja raviurheilu, puulaji isoriippasalava 
’Lasipalatsi’ 
 
• 2020: Leena Jokitalo, voimanosto, puulaji punatammi 
• 2020: Anssi Kela, musiikki, koristeomenapuu 
• 2020: Pekka Korpi, raviurheilu, puulaji hevoskastanja 
• 2020: Teodor Koskenniemi, yleisurheilu, puulaji siperianpihta  
• 2020: Esa Sievinen, uintivalmennus, puulaji tervaleppä 
• 2020: Jani Sievinen, uinti, puulaji hopeasalava 
 
• 2019: Janne Hirsimäki ja Teemu Nissinen, frisbeegolf, puulaji 
ruotsinpihlaja 
• 2019: Pilvi Huhta, musiikki, puulaji vaahtera 
• 2019: Hannu Manninen, yhdistetty, puulaji mänty 
• 2019: Henri Marttinen, golf, puulaji serbiankuusi 
• 2019: Joanna Remes, Vilja Veikkolainen ja Vanessa Sohlberg, 
cheerleading, puulaji kirsikkapuu 
• 2019: Riina Saksa, painonnosto, puulaji pylväskataja 
• 2019: Markus Selin, elokuva, puulaji tammi 
• 2019: Eeli Tolvanen, jääkiekko, puulaji pylväshaapa 
 
Uusia puita on tarkoitus istuttaa vuonna 2022 noin 3-5 kappaletta. 
Kuntalaiset ovat voineet ehdottaa aikavälillä 5.8-28.8.2022 
tunnustuksen saajaksi yksittäistä henkilöä tai esimerkiksi joukkuelajeissa 
joukkuetta. Ehdotettava taho on voinut asua tai muutoin vaikuttaa 
Vihdissä ja tuonut paikkakunnalle suurta valtakunnallista tai kansainvälistä 
julkisuutta. Käytännössä tämä on tarkoittanut urheilussa esimerkiksi 
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Elinvoimalautakunta § 72 13.09.2022 
Kunnanhallitus § 182 19.09.2022 

Olympia-, EM- tai MM-tasolla kultamitalia ja taiteissa esimerkiksi 
Finlandia-palkintoa.  
 
Ehdotuksia on tehty yhteensä 57. Ehdotukset perusteluineen 
oheismateriaalina. 
 
Vuoden liikuntateko 
Liikuntalautakunta on 19.3.2009 § 15 päättänyt jakaa vuosittain Vuoden 
liikuntateko tunnustuksen. Ensimmäisen kerran tunnustus jaettiin vuonna 
2010 edellisen vuoden merkittävästä liikuntateosta. Tunnustus voidaan 
myöntää henkilölle tai yhteisölle. Esityksen tunnustuksen saajasta voi 
tehdä yksityinen kuntalainen, yhdistys, järjestö tai ryhmä. Stipendin 
esittäjä ja saaja eivät voi olla sama henkilö/yhteisö. Vuoden 2020 
liikuntateosta palkittiin Nummelan Palloseura ry (NUPS). 
 
Vuoden 2021 liikuntatekoehdotukset perusteluineen on pyydetty 
toimittamaan sähköisesti samalla lomakkeella, jolla on voinut ehdottaa 
puunsaajaa menestyjien puistoon. Ehdotuksia on saatu yhteensä 12 kpl. 
Vuoden liikuntateko on määrä palkita menestyjien puiston 
palkitsemistilaisuuden yhteydessä viikolla 41. 
 
 

Valmistelija  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 576 6256 
 
Esittelijä Elinvoimajohtaja Petra Ståhl 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle Menestyjien 

puistoon puun saavat henkilöt vuonna 2022. Esitys tehdään kokouksessa. 
 
  Puiden saajat julkistetaan vuotuisessa Menestyjien puiston tilaisuudessa, 

joka on määrä järjestää viikolla 41. 
 

Päätös Elinvoimalautakunta päätti esittää kunnanhallitukselle, että se päättäisi 
  

1) että menestyjien puistoon istutetaan vuonna 2022 puut 
seuraaville henkilöille:  ----------------------------------------------------- 

2) jakaa tunnustuksen vuoden 2021 liikuntateosta -----------------------
--------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------- 

 
 Tämä asia tarkastettiin kokouksessa.  
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Elinvoimalautakunta § 72 13.09.2022 
Kunnanhallitus § 182 19.09.2022 

 Jäsen Saario poistui osallisuusjäävinä tämän asian käsittelyn ajaksi. 
 
 
Tiedoksi  
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 182    
473/00.01.05.02/2021  
 

 
Valmistelija Petra Ståhl etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 576 6256 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää 
   

1) että menestyjien puistoon istutetaan vuonna 2022 puut seuraaville 
henkilöille: ---------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------ 
 

2) jakaa tunnustuksen vuoden 2021 liikuntateosta ---------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 

 
Käsittely Keskustelun kuluessa kunnanjohtaja muutti päätösesitystään seuraavasti:  
  
 Kunnanhallitus päättää 
 

1) että menestyjien puistoon istutetaan vuonna 2022 --------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------
, ja 

 
2) jakaa tunnustuksen vuoden 2021 liikuntateosta -------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------- 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan muutetun päätösehdotuksen 
yksimielisesti. 
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Tiedoksi  
Oheismateriaali 
 (s) Menestyjien puiston äänestys 2022_Perusraportti 
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Kunnanhallitus § 183 19.09.2022 

Selvitys 30.6.2022 mennessä tehdyistä kunnan toimintaa koskevista kuntalaisaloitteista ja niiden 
johdosta suoritetuista toimenpiteistä 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 183    
89/00.01.03.00/2022  
 

Kuntalain 23 §:n mukaan 
 
- kunnan asukkaalla sekä kunnassa toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä on 

oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa; 
- aloitteen tekijälle on ilmoitettava aloitteen johdosta suoritetut 

toimenpiteet; 
-  lisäksi palvelun käyttäjällä on oikeus tehdä aloitteita kyseistä kunnan 

palvelua koskevassa asiassa; 
- valtuuston tietoon on saatettava vähintään kerran vuodessa sen 

toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyt aloitteet ja niiden johdosta 
suoritetut toimenpiteet. 

 
Vihdin kunnan hallintosäännön 62 §:n mukaan 
 
- kunnan asukkaalla sekä kunnassa toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä on 

oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa ja 
palvelun käyttäjällä on oikeus tehdä aloitteita palveluaan koskevissa 
asioissa; 

- aloite tulee tehdä kirjallisesti tai sähköisellä asiakirjalla ja aloitteesta 
tulee käydä ilmi, mitä asia koskee sekä aloitteen tekijän nimi, 
kotikunta ja yhteystiedot; 

- kunnanhallituksen on vuosittain syyskuun loppuun mennessä 
esitettävä valtuustolle luettelo sen toimivaltaan kuuluvissa asioissa 
30.6. mennessä tehdyistä kunnan toimintaa koskevista aloitteista ja 
niiden johdosta suoritetuista toimenpiteistä ja seuraavan vuoden 
maaliskuun loppuun mennessä 31.12. mennessä tehdyistä kunnan 
toimintaa koskevista aloitteista ja niiden johdosta suoritetuista 
toimenpiteistä; 

- valtuusto voi samalla todeta, mitkä aloitteista on käsitelty loppuun; 
- kunnanhallituksen ja lautakunnan tehtäväalueella tehdyistä 

aloitteista on vastaavasti esitettävä tiedot kunnanhallitukselle ja 
asianomaiselle lautakunnalle niiden päättämällä tavalla; 

- jos aloite vaatii erityistä valmistelua, sen viranomaisen, jonka 
käsiteltäväksi aloite kuuluu, on ilmoitettava aloitteen tekijälle 30 
päivän kuluessa aloitteen tekemisestä sen arvioitu käsittelyaika ja 
keneltä saa lisätietoja aloitteen käsittelystä. 

 
Kunnan jäsenen aloitteesta, josta tässä on kysymys, on erotettava 
hakemus tai anomus, jonka jäsen omassa asiassaan tekee kunnan 
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Kunnanhallitus § 183 19.09.2022 

viranomaiselle. 
 

Valmistelija Antti Luukkanen etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4798 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy ja merkitsee 

tiedoksi oheismateriaalina olevat selvitykset ja toimenpiteet Vihdin 
kuntaan 30.6.2022 mennessä tehdyistä kuntalaisaloitteista. 
 

Päätös Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy ja merkitsee 
tiedoksi oheismateriaalina olevat selvitykset ja toimenpiteet Vihdin 
kuntaan 30.6.2022 mennessä tehdyistä kuntalaisaloitteista. 

 
Tiedoksi  
Oheismateriaali 
 Kuntalaisaloitteet 
 (s) Kuntalaisaloitteet 
 Selvitys kuntalaisaloitteiden käsittelystä 30.6.2022 saakka 
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Kunnanhallitus § 184 19.09.2022 

Selvitys 30.6.2022 mennessä tehdyistä valtuustoaloitteista ja niiden johdosta suoritetuista 
toimenpiteistä 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 184    
88/00.01.03.00/2022  
 

Vihdin kunnan hallintosäännön 11 luvun (Valtuusto) 80 §:n mukaan 
 
- kokouskutsussa mainittujen asioiden käsittelyn jälkeen on 

valtuustoryhmällä ja valtuutetulla sekä valtuutetun sijaan tulleella 
varavaltuutetulla oikeus tehdä kirjallisia aloitteita kunnan toimintaa 
ja hallintoa koskevista asioista; 

- aloitetta ei oteta heti käsiteltäväksi, vaan se lähetetään 
kunnanhallituksen valmisteltavaksi; 

- kunnanhallituksen on vuosittain syyskuun loppuun mennessä 
esitettävä valtuustolle luettelo valtuutettujen 30.6. mennessä 
tekemistä ja kunnanhallitukselle lähetetyistä aloitteista, joita 
valtuusto ei ole lopullisesti käsitellyt ja seuraavan vuoden maaliskuun 
loppuun mennessä luettelo valtuutettujen 31.12. mennessä 
tekemistä ja kunnanhallitukselle lähetetyistä aloitteista, joita 
valtuusto ei ole lopullisesti käsitellyt; 

- samalla on ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin niiden johdosta on 
ryhdytty; 

- valtuusto voi todeta, mitkä aloitteista on käsitelty loppuun. 
 

Valmistelija Antti Luukkanen etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4798 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se hyväksyy ja merkitsee tiedoksi 

oheismateriaalina olevat selvitykset ja toimenpiteet 30.6.2022 mennessä 
tehdyistä valtuustoaloitteista. 
 

Päätös Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se hyväksyy ja merkitsee tiedoksi 
oheismateriaalina olevat selvitykset ja toimenpiteet 30.6.2022 mennessä 
tehdyistä valtuustoaloitteista. 

 
Tiedoksi  
Oheismateriaali 
 Valtuustoaloitteet 
 Selvitys valtuustoaloitteiden käsittelystä 30.6.2022 saakka 
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Kunnanhallitus § 185 19.09.2022 

Kaavoituspäällikön viran perustaminen 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 185    
377/01.01.01.00/2022  
 

Kunnanhallitus päätti lakkauttaa kaavoituspäällikön viran 10.6.2019 § 121. 
Muutos liittyi elinvoimapalveluiden palvelukeskuksen perustamisen 
jälkeisiin henkilöstöorganisaation muutoksiin. 
 
Kaavoitus kuuluu elinvoimapalveluiden palvelukeskuksen 
elinvoimapalvelut -tulosalueelle, jonka päällikkönä toimii elinvoimajohtaja. 
Kaavoituksen nykyinen esihenkilö on irtisanoutunut tehtävästään 
30.12.2022 lukien. 
 
Tehtävän auki julistamisen yhteydessä on katsottu tarkoituksenmukaiseksi 
muuttaa kaavoituksen esihenkilön ammattinimike kaavoituspäälliköksi ja 
muuttaa palvelussuhde työsuhteesta virkasuhteeksi. Kuntalain § 87 
mukaan virat perustetaan sellaisia tehtäviä varten, joissa käytetään julkista 
valtaa. Vaikka henkilön tehtäviin sisältyisi julkisen vallan käyttöä vain 
vähäisissä määrin, henkilön tulee olla kuntaan virkasuhteessa. Viran 
päätösvaltaan tulevia asioita valmistellaan elinvoimalautakunnan 
toimintasäännön päivityksen yhteydessä.  
 
Vihdin kunnan hallintosäännön 26 §:n mukaisesti virkojen perustamisesta 
sekä muuttamisesta päättää kunnanhallitus. Myös vakinaisten virkojen 
täyttöluvan myöntäminen viedään kunnanhallitukselle (vuoden 2022 
talousarvion täytäntöönpano-ohjeet) päätettäväksi.  
 

Valmistelija Päivi Pohjola etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 587 5500 
  Petra Ståhl, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 576 6256 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää  
 

1. perustaa kaavoituspäällikön viran 1.1.2023 lukien 
 

2.  myöntää kaavoituspäällikön viralle täyttöluvan 2.1.2023 lukien 
 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Tiedoksi 
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Kunnanhallitus § 186 19.09.2022 

Vihdin hallintosäännön päivittäminen 1.10.2022 alkaen 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 186    
144/00.01.01.00/2021  
 

Vihdin kunnan hallintosääntöön on tullut tarve tehdä eräitä muutoksia.  
 
Alla on luettelo muutostarpeista ja niiden perusteluista. 
 
Hallintosäännön 
kohta 

Muutostarve Perustelu 
 

11 § 
Konsernipalveluiden 
toimiala 

Poistetaan 1.1.2023 
alkaen maininta 
sosiaali- ja 
terveydenhuollon 
järjestämisestä ja 
valvonnasta 
 

Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialue aloittaa 
toimintansa 1.1.2023 
alkaen. 

63 § Asiakirjan 
allekirjoittaminen 

Poistetaan maininta 
”Toimielimen 
hallinnassa olevista 
asiakirjoista ja 
toimielimen alaisen 
viranhaltijan 
päätöksestä 
annettavat otteet ja 
jäljennökset voi 
toimielimen 
pöytäkirjanpitäjä tai 
muu toimielimen 
alainen viranhaltija 
taikka arkistosihteeri 
yksinkin todistaa 
oikeaksi.” 
 

Poistetaan maininta 
tarpeettomana. Otteen 
todistaminen oikeaksi 
kuuluu normaaliin 
asiakaspalveluun 
kaikissa yhteisöissä 
eikä se edellytä 
sääntelyä 
hallintosäännössä. 

80 § Valtuutettujen ja 
nuorisovaltuutettujen 
aloitteet 

Lisätään maininta 
nuorisovaltuutettujen 
aloiteoikeudesta. 
 

Nuorisovaltuuston 
toivomus ja tavoite 
nostaa pedagogisella 
perusteella 
nuorisovaltuutetun 
tehtävän painoarvoa. 
Tämä voi osaltaan 
lisätä kiinnostusta 
nuorisovaltuutetun 
tehtävää kohtaan ja 
madaltaa 
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nuorisovaltuutetun 
kynnystä osallistua 
kunnan 
luottamustehtävien 
hoitamiseen.  
 

116 § Kokouspalkkiot Lisätään maininta 
nuorisovaltuutetun 
kokouspalkkiosta, 
joka on 50 % kunnan 
luottamushenkilön 
vastaavasta 
palkkiosta.  
 

Nuorisovaltuuston 
toivomus ja tavoite 
nostaa pedagogisella 
perusteella 
nuorisovaltuutetun 
tehtävän painoarvoa. 
Tämä voi osaltaan 
lisätä kiinnostusta 
nuorisovaltuutetun 
tehtävää kohtaan ja 
madaltaa 
nuorisovaltuutetun 
kynnystä osallistua 
kunnan 
luottamustehtävien 
hoitamiseen. 
 

116 § Kokouspalkkiot Lisätään maininta 
vanhusneuvostosta, 
vammaisneuvostosta 
ja 
nuorisovaltuustosta. 
 

Vanhusneuvosto, 
vammaisneuvosto ja 
nuorisovaltuusto ovat 
kuntalain mukaisia 
vaikuttamistoimielimiä, 
mutta eivät kuntalain 
mukaisia toimielimiä. 
Tämä tarkoittaa sitä, 
että vaikuttamis-
toimielinten jäsenet 
eivät ole kunnan 
luottamushenkilöitä. 
Selvyyden vuoksi 
vaikuttamis-
toimielinten jäsenten 
oikeus kokous-
palkkioon on 
tarkoituksenmukaista 
mainita erikseen.  
 

127 § 
Matkakustannusten 
korvaus 

Lisätään maininta 
vanhusneuvoston, 
vammaisneuvoston ja 

Vanhusneuvosto, 
vammaisneuvosto ja 
nuorisovaltuusto ovat 
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Kunnanhallitus § 186 19.09.2022 

nuorisovaltuuston 
jäsenestä.  
 

kuntalain mukaisia 
vaikuttamistoimielimiä, 
mutta eivät kuntalain 
mukaisia toimielimiä. 
Tämä tarkoittaa sitä, 
että vaikuttamis-
toimielinten jäsenet 
eivät ole kunnan 
luottamushenkilöitä. 
Selvyyden vuoksi 
vaikuttamis-
toimielinten jäsenten 
oikeus 
matkakustannusten 
korvaukseen on 
tarkoituksenmukaista 
mainita erikseen. 
Nuorisovaltuuston 
jäsenelle maksetaan 
matkakustannusten 
korvausta 
nuorisovaltuuston, 
valtuustoinfon ja 
muiden kunnan toi-
mielinten 
kokousmatkoista, 
mutta ei 
nuorisovaltuuston 
alaisten toimikuntien 
ja vastaavien 
kokouksista. 

 
Valmistelija Antti Luukkanen etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4798 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se  

 
1. hyväksyy liitteenä olevat hallintosäännön muutokset niin, että ne 

tulevat voimaan 1.10.2022 alkaen lukuun ottamatta sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämistä ja valvontaa koskevia muutoksia, 
jotka tulevat voimaan 1.1.2023 alkaen; ja 
 

2. päättää, että samalla kumotaan kunnanvaltuuston aikaisemmin 
hyväksymä hallintosääntö. 
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Käsittely Keskustelun kuluessa kunnanhallituksen I varapuheenjohtaja Laitinen esitti 
jäsen Pietilän kannattamana, että hallintosäännön 29 §:ää muutetaan 
siten, että kunnanhallitus päättää kaavoituspäällikön valinnasta. 
Nimenhuudolla suoritetussa äänestyksessä kunnanjohtajan esitys (JAA) sai 
kaksi (2) ääntä (Rajajärvi, Välimaa) ja Laitisen esitys (EI) sai viisi ääntä 
(Pursiainen, Laitinen, Haapala, Lasanen, Pietilä). Äänestyksessä annettiin 
yksi tyhjä ääni (Sundberg). Näin ollen kunnanhallitus oli hyväksynyt 
Laitisen esityksen. 

 
Päätös Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se 
  

1. hyväksyy liitteenä olevat hallintosäännön muutokset siten 
täydennettynä, että hallintosäännön 29 §:ään lisätään maininta 
siitä, että kunnanhallitus päättää kaavoituspäällikön valinnasta. 
Hallintosäännön muutokset tulevat voimaan 1.10.2022 alkaen 
lukuun ottamatta sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämistä ja 
valvontaa koskevia muutoksia, jotka tulevat voimaan 1.1.2023 
alkaen; ja 
 

2. päättää, että samalla kumotaan kunnanvaltuuston aikaisemmin 
hyväksymä hallintosääntö. 

 
 
  
Oheismateriaali 
 Hallintosääntö voimaan 01102022 (KV pvkk2022) ESITYS 
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Täyttölupahakemus vakinaisen varhaiskasvatuksen opettajan ja varhaiskasvatuksen 
erityisavustajan, kahden kouluohjaajan ja laitoshuoltajan työsuhteisiin 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 187    
11/01.00.02.00/2022  
 

Vuoden 2022 talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaan 
kunnanhallitus myöntää täyttöluvan kaikkiin vuoden ja yli vuoden kestäviin 
työ-/virkasuhteisiin sekä kaikkiin työ-/virkasuhteisiin, jotka kestävät kolme 
kuukautta tai enemmän ja lisäävät talousarviossa huomioitua 
henkilöstöresurssointia sekä niihin alle vuoden kestäviin työ-
/virkasuhteisiin, jotka ketjutuksen kautta jatkuvat vuoden tai yli vuoden. 
 
Sivistyspalvelut palvelukeskuksen varhaiskasvatuksen tulosalue hakee 
täyttölupaa varhaiskasvatuksen opettajan ja varhaiskasvatuksen 
erityisavustajan työsuhteeseen. Varhaiskasvatuksen opettajan työsuhde 
halutaan täyttää 3.10.2022 alkaen, erityisavustajan työsuhde 5.9.2022 
alkaen. Opettajan työsuhde sijoittuu Lankilan päiväkotiin, erityisavustajan 
työsuhde Pajuniityn päiväkotiin. Tehtävät ovat vapautuneet 
irtisanoutumisen myötä.  
 
Sivistyspalvelut palvelukeskuksen opetuksen tulosalue hakee täyttölupaa 
kahden vakinaisen kouluohjaajan työsuhteeseen 1.10.2022 lukien. 
Tehtävät sijoittuvat Kuoppanummen kouluun ja ovat vapautuneet 
irtisanoutumisten myötä.  Tehtävät on tarkoitus täyttää sisäisesti 
koulutuksen saaneilla määräaikaisilla kouluohjaajilla.    
 
Infra- ja tukipalvelut palvelukeskuksen ateria ja puhdistuspalvelujen 
tulosalue hakee täyttölupaa vakinaisen laitoshuoltajan työsuhteelle 
3.10.2022 lukien. Tehtävä on tullut avoimeksi irtisanoutumisen myötä ja 
sijoittuu Vihdin yhteiskoulu Vihkoon.  

 
Valmistelija Päivi Pohjola etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 587 5500 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää myöntää edellä pykälätekstissä kuvatut täyttöluvat 

varhaiskasvatuksen opettajan, varhaiskasvatuksen erityisavustajan, 
kahden kouluohjaajan ja laitoshuoltajan vakinaisiin työsuhteisiin. 

 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Tiedoksi 
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Kunnanhallitus § 188 19.09.2022 

 
Kunnanjohtajan ajankohtaiset asiat 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 188    
      
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanjohtaja antaa kunnanhallitukselle katsauksen ajankohtaisista 

asioista. 
 

Päätös Kunnanjohtaja antoi kunnanhallitukselle katsauksen seuraavista asioista   
 Kunnanvaltuuston joukkoliikenteen järjestämistavasta tekemän 

päätöksen  toteuttamisen aikataulu; ja  
 Vihdin Vanhainkotisäätiön hallituksen jäsenten valinnan aikataulu.
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Kunnanhallitus § 189 19.09.2022 

 
Ilmoitusasiat 
 
Kunnanhallitus 19.09.2022 § 189    
    
 
 
 

1) Lautakuntien pöytäkirjoja: 
Sivistyslautakunta 6.9.2022 
Ympäristölautakunta 7.9.2022 
Elinvoimalautakunta 13.9.2022 
Hyvinvointilautakunta 15.9.2022 
 

2) Kuntayhtymien pöytäkirjoja: 
Uudenmaan liitto/maakuntahallitus ja maakuntavaltuusto 
https://www.uudenmaanliitto.fi/uudenmaan_liitto/paatoksenteko 
Perusturvakuntayhtymä Karviaisen yhtymähallitus 
https://karviainen.cloudnc.fi/fi-FI  
 

3) Oikeusministeriön kirje vuoden 2023 eduskuntavaaleista 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 
 

Ehdotus Kunnanhallitus merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus merkitsi ilmoitusasiat tiedoksi.   
 
Oheismateriaali 
 Kirje kunnanhallitukselle 

https://www.uudenmaanliitto.fi/uudenmaan_liitto/paatoksenteko
https://karviainen.cloudnc.fi/fi-FI
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 174, § 175, § 177, § 178, § 179, § 180, § 181, § 183, § 184, § 185, § 
186, § 187, § 188, § 189 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 §:n 
nojalla tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 176 
 
Kunnallisvalitus kaava-asiat (Ei MRL 191 § 3 mom) 
 
Valitusoikeus ja valitusperuste 
Päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa, sekä kunnan jäsen. Sen lisäksi mitä kuntalain 137 §:ssä säädetään valitusoikeudesta, 
viranomaisella on toimialaansa kuuluvissa asioissa oikeus valittaa kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä. 
Valitusoikeus on myös maakunnan liitolla ja kunnalla, joiden alueella kaavassa ositetulla maankäytöllä on vaikutusta. 
Rekisteröidyllä paikallisella tai alueellisella yhteisöllä on toimialaansa kuuluvissa asioissa toimialueellaan myös 
valitusoikeus.  
 
Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, päätöksen tehnyt 
viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai päätös on muuten lainvastainen. 
 
Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaamisesta. Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle 
viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
Kaikkien valitukseen oikeutettujen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
päätöksen sisältävä pöytäkirja on nähtävänä kunnan yleisessä tietoverkossa. 
 
Valitusviranomainen  
Kunnallisvalitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle. 
postiosoite: Helsingin hallinto-oikeus, kirjaamo, Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki, 27.12.2021 alkaen osoite on 
Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki. 
sähköpostiosoite: helsinki.hao@oikeus.fi 
puhelinnumero: 029 564 2000 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 
Valituskirjelmän muoto ja sisältö 
Valitus on tehtävä kirjallisesti.  Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. Valituksessa, joka 
on osoitettava hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan muutosta, 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi, sekä 
3) perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 
 
Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa 
tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi 
ja kotikunta. 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja muut tarvittavat yhteystiedot. Jos 
valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös 
sähköpostiosoite. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse 
täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä 
epäillä. 
 
Valitukseen on liitettävä: 
1) päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä, 
2) todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta, sekä 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 
 
Oikeudenkäyntimaksu 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Valittajan maksettavaksi voidaan määrätä oikeudenkäyntimaksu, joka määräytyy tuomioistuinmaksulain mukaan.  
 
Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen 
Pöytäkirja on 26.9.2022 viety nähtäväksi kunnan yleiseen tietoverkkoon.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 182 
 
Oikaisuvaatimusohje 
 
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.  
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen. 
 
Oikaisuvaatimusaika  
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.   
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Vihdin kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan 
päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä, kolmantena päivänä sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätöksen sisältävä 
pöytäkirja on nähtävänä kunnan yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksiantopäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
Oikaisuvaatimus tehdään Vihdin Kunnanhallitus      
Yhteystiedot: 
postiosoite: Vihdin kunta, kirjaamo, PL 13, 03101 Nummela                
käyntiosoite: Asemantie 30, Nummela 
sähköpostin: kunnanvirasto@vihti.fi 
puhelinnumero: (09) 4258 3000 
kirjaamon aukioloaika: maanantai - torstai klo 8.00 – 15.30, perjantaisin ja arkipyhien aattoina klo 8.00 – 14.00. 
 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö  
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan oikaisua 
2) miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
3) millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös 
sähköpostiosoite. 
 
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekirjoitettava. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle valitusajan kuluessa ennen sen viimeisen päivän virka-
ajan päättymistä Vihdin kunnan kirjaamoon, osoitteeseen: 
 
Muutoksenhaku virkaehtosopimuksen tulkintaa koskevassa asiassa 

mailto:kunnanvirasto@vihti.fi
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Jos viranhaltijalla tai työntekijällä on oikeus saattaa päätös työtuomioistuimen tutkittavaksi, siitä ei voi tehdä 
oikaisuvaatimusta. 
 
Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen 
Pöytäkirja on 26.9.2022 viety nähtäväksi kunnan yleiseen tietoverkkoon. 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Vihdin kunnan kirjaamosta. 
 


